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\\\ Piaseczno

Zakończyło się śledztwo 
w sprawie łapówki, którą 
miał rzekomo przyjąć od 
izraelskiego inwestora były 
radny PO Łukasz K.

N a początku marca minie rok od 
wybuchu najgłośniejszej afery 

lokalnej polityki, czyli aresztowania 
byłego już przewodniczącego powia-
towych struktur Platformy Obywa-
telskiej w Piasecznie Łukasza K. pod 
zarzutem przyjęcia korzyści majątko-
wej od Moshe T.

Według CBA podczas spotkania 
obu panów w Warszawie 10 marca 

doszło do wręczenia Łukaszowi K. 
przez Moshe T. 150 tys. zł łapówki. 
Kwota ta miała być pierwszą ratą 
z docelowych 600 tys. złotych. Poli-
tyk miał się powoływać na wpływy 

w lokalnym samorządzie, które po-
zwolą na zmianę miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

dokończenie na s. 3

sprawa Łukasza K. 
w końcu na wokandzie

\\\ Piaseczno

We wtorek 26 stycznia koło 
11.30 w pobliżu kładki przy 
dworcu PKP odnaleziono trzy 
niewybuchy. Dworzec został 
zamknięty i zabezpieczony. 
Ruch pociągów został 
wstrzymany. 

P odczas prowadzenia prac na sta-
cji Piaseczno operator koparki 

natrafił na metalową przeszkodę. Po 

chwili okazało się, że w ziemi leżą trzy 
niewybuchy, prawdopodobnie z okre-
su II wojny światowej. Znajdowały się 
one kilkadziesiąt metrów od kładki 
dla pieszych. 

Od godziny 11.30 ZTM wprowadził 
honorowanie biletów Kolei Mazowie-
ckich w swoich autobusach kursujących 
na liniach w obrębie trasy pociągu.

Bezpieczeństwa wokół dworca, 
podczas oczekiwania na patrol sape-
rów z Kazunia, pilnowała Straż Miej-
ska wraz ze Strażą Ochrony Kolei.

Joanna�Grela

Niewybuchy 
na dworcu
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\\\ Piaseczno

Radni gminy postanowili 
wyrazić swoją opinię na temat 
prezydenckiego projektu 
ustawy podwyższającej kwotę 
wolną od podatku. 

T o nie jest kompetencja rady 
gminy – zwracał uwagę już na 

początku sesji radny Zbigniew Mu-
cha, apelując o zdjęcie jej z porządku 
obrad. Wniosek oczywiście został 
odrzucony większością głosów rad-
nych – autorów listu, czyli członków 
koalicyjnych klubów Platformy Oby-
watelskiej i Naszego Sportu i Kultury. 

Radni nie mają nic przeciwko 
ustawie, która pozostawi w kieszeni 
podatników więcej pieniędzy. Niepo-
koją się jednak niższymi dochodami 
samorządów, które czerpią dochody 
z udziału w PIT. Z szacunkowych wy-
liczeń skarbnika gminy wynika, że po 
wejściu ustawy w życie (w 2017 r.) 
do gminnej kasy trafi 6-8 mln złotych 
mniej.

– Ale są i szacunki, które poka-
zują, że może to być nawet rząd 30 
mln złotych, a to już bardzo poważnie 
naruszy naszą sytuację budżetową 
– podkreślała wiceprzewodnicząca 
rady Magdalena Woźniak.

Z zasady przeciwny fiskalnej 
polityce państwa Mucha wyraził 
swój sprzeciw również w kwestii 
merytorycznej zawartości uchwa-
ły. Jest bowiem zdania, że w rękach 
obywateli powinno zostawać jak 
najwięcej pieniędzy, a w związku 
z tym projekt ustawy podwyższa-
jącej kwotę wolną od podatku ko-
responduje z tymi przekonaniami. 

To oczywiście otworzyło długą dys-
kusję na temat polityki finansowej 
państwa i jej przełożenia na sprawy 
samorządowe. Inicjatorzy uchwały 
przekonywali, że podjęcie uchwały 
jest uzasadnione.

„Oczekujemy, że przed uchwale-
niem tak głęboko dotykającej samo-
rządowych finansów zmiany, nastąpi 
rzetelne oszacowanie jej skutków 
dla gmin, powiatów i województw 
i zostaną wprowadzone stosowne 
zmiany w zasilaniu budżetów Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego, np. 
wzrost udziału samorządów we wpły-
wach z PIT. Możliwe są także inne 
formy rekompensaty, jak np. zmniej-
szenie części obciążeń finansów JST 
czy ograniczenie zakresu ich zadań” 
– czytamy w dokumencie. 

– To nie jest próba przekonania 
parlamentu do naszych racji tylko 
do zabrania głosu w dyskusji, co jest 
normalną praktyką w państwie de-
mokratycznym – argumentował wi-
ceprzewodniczący rady Michał Ro-
sa. – Przy ciągłym dokładaniu zadań 
przez ustawodawcę, przy jednoczes-

nym braku zabezpieczenia środków 
na ich realizację, nie możemy się na 
to zgodzić – wyjaśniał.

Ostatecznie pomysł wyrażenia 
swojej opinii na temat prezydenckie-
go projektu ustawy o podwyższeniu 
kwoty wolnej od podatku poparło 18 
radnych, 3 było przeciw, a 2 wstrzy-
mało się od głosu.

– Chciałbym zgłosić votum sepa-
ratum do tej uchwały, bo uważam, że 
jest obarczona wadą prawną i będzie 
uchylona – podsumował głosowanie 
Zbigniew Mucha.

Tekst�i�zdjęcie�Joanna�Ferlian

Dawid pisze
do Goliata

\\\ Piaseczno

Europejska Agencja 
Kosmiczna (ESA) zleciła firmie 
Creotech Instruments S.A. 
z Piaseczna stworzenie bazy 
informacji satelitarnych.

W komunikacie czytamy „Konsor-
cjum, któremu lideruje Creotech 

Instruments S.A. wygrało przetarg na 
budowę w Polsce prototypowej infra-
struktury udostępniającej dane i moc 
obliczeniową dla aplikacji wspierają-
cych usługi oparte na obserwacji Ziemi. 
Projekt „EO INNOVATION PLATFORM 
TESTBED POLAND” jest jednym z naj-
większych przedsięwzięć kosmicznych 
zleconych kiedykolwiek przez Europej-
ską Agencję Kosmiczną (ESA) polskim 
podmiotom. Wartość projektu przekra-
cza 8 mln złotych”. Co to znaczy?

Jak się dowiedzieliśmy, w firmie 
chodzi o przechowywanie i udostęp-
nianie ogromnej ilości danych przesy-
łanych przez satelity  i sondy kosmicz-
ne należące do Europejskiej Agencji 
Kosmicznej. Aparaty te codziennie 
pracują przez całą dobę, przesyłając 
do ESA terabajty danych. Żeby jed-
nak skorzystać z tych danych trzeba 
mieć do nich dostęp i narzędzie do 

ich porządkowania. To właśnie jest 
zadaniem konsorcjum. Dzięki piase-
czyńskim serwerom dane zgroma-
dzone przez ostatnie 10 lat zostaną 
umieszczone w jednym miejscu i będą 
aktualizowane na bieżąco danymi nad-
syłanymi z kosmosu. Będzie je można 
przeszukiwać i wybierać to, co intere-
sujące. Możliwe będzie porównywanie 
danych historycznych z najnowszymi. 

Z danych korzystać będą mo-
gli naukowcy, ale także firmy, które 
znajdą pomysł na biznes związany 
z informacjami (głównie fotografia-
mi) przekazywanymi przez satelity. 
Dostęp dla firm będzie się odbywał 
na zasadach komercyjnych. 

Creotech ma swój udział w takich 
kosmicznych misjach ESA jak Exo-

Mars 2016 (misja poszukiwania życia 
na Marsie), badanie rozbłysków pro-
mieniowania w wysokich warstwach 
atmosfery prowadzone na Między-
narodowej Stacji Kosmicznej (ISS), 
czy PROBA-3 Misja badająca rozbłyski 
słoneczne (wyrzuty plazmy wywołu-
jące tzw. burze słoneczne).

To nie jedyny wspólny projekt 
Creotechu i ESA. Firma z Piaseczna 
uruchomiła np. tzw. cleanroom, czyli 
pomieszczenie spełniające najwyższe 
standardy pod względem sterylności 
i czystości. Tylko w takich pomiesz-
czeniach można montować części 
i instrumenty wykorzystywane w sa-
telitach i sondach kosmicznych. 

Tomasz�Zaborowicz

\\\ sProsTowanie

W poprzednim wydaniu „Przeglądu Piaseczyńskiego” nr 87 (4) w artykule 
„Świetlne problemy” podany został podany niewłaściwy numer kontaktowy do 
wydziału przyjmującego zgłoszenia o niedziałających latarniach na terenie Gminy 
Piaseczno. Zamiast niepoprawnego numeru 22 701 76 44, powinien być podany 
numer 22 701 76 74. Na stronie Gminy Piaseczno widnieje poprawny numer, więc 
błąd nie leży po stronie Gminy. Gmina Piaseczno podpisała umowę na konserwację 
latarni z firmą ELPRZEM z Konstancina-Jeziorny po tym, jak poprzedni wykonawca 
nie wywiązywał się z obowiązków i odstąpił od umowy. Obecnie awarie dotyczące 
oświetlenia prosimy zgłaszać na całodobowy nr telefonu 22 201 19 01 lub do Refe-
ratu ds. Zarządzania Energią na adres email: energia@piaseczno.eu i telefonicznie 
na numer 22 7017 674 w godz. 8.00-16.00.

Z Piaseczna w kosmos
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dokończenie ze s. 1
na zgodny z oczekiwaniami izrael-
skiego biznesmena. 

Łukasz K. został aresztowany na 
3 miesiące, dwa dni później stracił le-
gitymację partyjną i „przyjaźń” wielu 
partyjnych kolegów. Areszt pod ko-
niec maja 2015 roku zamieniono na 
dozór policyjny, zakaz opuszczania 
kraju i poręczenie majątkowe w wy-
sokości 100 tys. złotych. 

„Afera korupcyjna” z udziałem 
młodego polityka wywołała duże po-
ruszenie wśród samorządowców oraz 
zwykłych mieszkańców Piaseczna. 
Łukasz K. był przez blisko dwie ka-
dencje radnym powiatowym. Słynął 
z ciętego języka i inteligentnych krytyk 
skierowanych głównie pod adresem 
ówczesnego zarządu powiatu ze staro-
stą Janem Dąbkiem na czele. Smaczku 
całej sprawie dodawał fakt, że Łukasz 
K. kilkakrotnie sugerował, że działania 
władz powiatowych są niezgodne z pra-
wem i pewnego dnia to starosta Dąbek 
zostanie wyprowadzony w kajdankach. 

Korupcyjne zarzuty wobec poli-
tyka z prawniczym wykształceniem 
i dochodową pracą wzbudziły zdu-
mienie wielu osób, które znały od tej 
strony byłego radnego. Opozycja na-

turalnie zastanawiała się, kto jeszcze 
wplątany jest w aferę.

 – Kto stoi za Łukaszem K.? Kto był 
jego mocodawcą? Czyje interesy repre-
zentował? Jakie przedsięwzięcia zo-
stały zakończone, a jakie są w trakcie 
realizacji przy udziale Łukasza K.? (…) 
Czy jego szef w strukturach partyjnych 
– burmistrz Piaseczna Zdzisław Lis – 
wiedział o działalności Łukasza K. oraz 
czy i jakie decyzje na prośbę Łukasza 
K. podejmował? – napisało po aresz-
towaniu polityka Stowarzyszenie Cen-
trum związane z byłym burmistrzem 
Józefem Zalewskim.

Śledztwo w tej sprawie zakończyło 
się 15 grudnia ubiegłego roku. Proku-
ratura nie postawiła nowych zarzutów. 
Nie było też zatrzymań. Jak poinformo-
wał nas Rzecznik Prokuratury Okręgo-
wej w Warszawie Przemysław Nowak:

– Sprawa została zakończona skie-
rowaniem w dniu 15 grudnia 2015 r. do 
Sądu Rejonowego dla Warszawy Śród-
mieścia wniosku o wydanie na posie-
dzeniu wyroku skazującego i orzecze-
nie uzgodnionych z oskarżonymi kar. 
Ostatecznie obaj oskarżeni przyznali 
się do stawianego im zarzutu i złożyli 
wyjaśnienia zgodne z ustalonym sta-
nem faktycznym.

Kary o których mowa są zaskaku-
jąco rozbieżne dla obu oskarżonych. 
Łukasz K. miałby zapłacić 200 tys. zł, 
podczas gdy Moshe T. tylko 20 tys. zł.

Tyle prokuratura. Teraz sprawą 
zajmie się sąd. Pytanie brzmi, czy spra-
wa zakończy się przed sądem zgodnie 
z tą sugestią? A nawet jeśli, czy rze-
czywiście Łukasz K. przyjął, a Moshe 
T. wręczył łapówkę za „powoływanie 
się na wpływy, które pozwolą zmienić 
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego zgodnie z oczekiwa-
niami biznesmena”? Jakie znaczenie 
w sprawie ma fakt złożenia przez Łu-
kasza K. mandatu radnego rok przed 
aresztowaniem (i pół roku przed koń-
cem kadencji)? I założenie firmy do-
radczej we wrześniu 2013 roku?

Czy te kwestie pojawią się w są-
dzie? I jaki ostatecznie będzie wyrok?

Sąd Rejonowy dla Warszawy 
Śródmieścia zarejestrował wniosek 
prokuratury i wysłał zawiadomienia 
do zainteresowanych stron. 

– Po skompletowaniu zwrotnych 
potwierdzeń odbioru zostanie wy-
znaczony termin rozprawy – usły-
szeliśmy w biurze prasowym Sądu 
Okręgowego w Warszawie.

Joanna�Ferlian

sprawa Łukasza K. 
w końcu na wokandzieDroga wojewódzka nr 721, na 

odcinku między Konstancinem 
a Piasecznem, została 
uwzględniona w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na 
2016 rok. Na razie jednak radni 
Sejmiku przeznaczyli pieniądze 
na przygotowanie dokumentacji 
przebudowy drogi.

K ażdy kto chociaż raz miał okazję 
korzystać z drogi nr 721 na od-

cinku Konstancin-Piaseczno, wie że jej 
remont to pilna sprawa. Nie ma chod-
ników, ścieżek rowerowych, a stan jej 
nawierzchni jest jednym z najgorszych 
w całym powiecie, natężenie ruchu 
jest zaś ewidentnie większe, niż za-
kładał to projekt drogi. Z tego powodu 
latem osoby najbardziej zainteresowa-
ne tematem – czyli mieszkańcy Kon-
stancina i Piaseczna – zebrały 3,5 tys. 

podpisów tytułem poparcia dla szyb-
kiej przebudowy tej drogi. Petycja zo-
stała złożona przez przedstawicieli 
mieszkańców 30 września w Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego, Zarzą-
dzie Województwa Mazowieckiego 
oraz w Mazowieckim Zarządzie Dróg 
Wojewódzkich.

Władze Piaseczna (gminy i powia-
tu) oraz Konstancina-Jeziorny zadekla-
rowały udział w kosztach opracowania 
dokumentacji po 25%, pozostałą część 
ma pokryć Województwo Mazowieckie.

Zarząd Województwa zdecydował, 
że w ramach przebudowy drogi po-
wstaną chodnik, ścieżka rowerowa, za-
toki autobusowe, zostaną rozbudowa-
ne skrzyżowania oraz wykonane będą 
bezpieczne przejścia dla pieszych.

Jak informuje Marszałek Wo-
jewództwa Mazowieckiego Adam 
Struzik proces przygotowania doku-
mentacji projektowej dla tego typu 
inwestycji trwa ok. 3 lata.

Dla użytkowników drogi jest to 
zarazem dobra wiadomość i zła. 3 
lata to długo, w dodatku dopiero po 

upływie tego okresu rozpocznie 
się budowa. Dobra jest taka, że 
przeznaczono pieniądze na pro-
ces, który trwa czasem dłużej niż 
sama budowa, można więc opty-
mistycznie założyć, że kierowcy, 
piesi i rowerzyści doczekają się 
w przeciągu kilku lat przebudo-
wy drogi łączącej Konstancin-
-Jeziornę z Piasecznem.

Joanna�Grela

Przebudowa drogi
się zbliża
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OGŁOSZENIE
O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obrębu MIESZKOWO
 Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zmianami) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U.2013 poz.1235 ze zmianami), zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Piasecznie.

•	 uchwały Nr 289/XII/2015 z dnia 23 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Mieszkowo.

 Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w Wy-
dziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 
przy ul. Kościuszki 5, pok.32 Wydz. Urbanistyki i Architektury na 
I piętrze.
Plan miejscowy obejmie w niezbędnym zakresie problematykę wy-
nikającą z art. 15 ust.2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. Wnioski do projektu planu 
należy składać w terminie 21 dni od daty opublikowania niniejszego 
ogłoszenia.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego:
•	 w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 

przy ul. Kościuszki 5;
•	 pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 

5, 05-500 Piaseczno;
•	 ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu 

Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
•	 za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właściwym do 
ich rozpatrzenia, z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, 
przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy.

Z up. BURMISTRZA Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Arch. Jacek Ryszkowski

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury
GŁÓWNY ARCHITEKT Miasta i Gminy Piaseczno

UiA.ZP.6721.8.2016.APA

OGŁOSZENIE
O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części terenu w obrębie 
ewidencyjnym Mieszkowo oraz terenu w obrębach ewidencyjnych 

Głosków PGR i Karolin PGR

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zmianami) oraz art. 39 ust. 1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 
jednolity Dz. U.2013 poz.1235 ze zmianami), zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Piasecznie

•	 uchwały Nr 159/VIII/2015 z dnia 13 maja 2015 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części terenu 
w obrębie ewidencyjnym Mieszkowo oraz terenu 
w obrębach ewidencyjnych Głosków PGR i Karolin PGR.

Z niezbędną dokumenta-
cją sprawy można zapoznać się 
w Wydziale Urbanistyki i Archi-
tektury Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno przy ul. Kościuszki 5, 
pok. 5 Wydz. Urbanistyki i Ar-
chitektury na półpiętrze. 
Plan miejscowy obejmie w nie-
zbędnym zakresie problema-
tykę wynikającą z art. 15 ust.2 
ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym 
z dnia 27 marca 2003 r. Wnioski 
do projektu planu należy skła-
dać w terminie 21 dni od daty 
opublikowania niniejszego 
ogłoszenia.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego:
•	 w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 

przy ul. Kościuszki 5;
•	 pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 

5, 05-500 Piaseczno;
•	 ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu 

Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
•	 za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: 

urzad@piaseczno.eu

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy 
Piaseczno, który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia, 
z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, 
adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia 
nieruchomości, której dotyczy.

 Z up. BURMISTRZA Miasta i Gminy Piaseczno mgr inż. Arch. Jacek 
Ryszkowski Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

GŁÓWNY ARCHITEKT Miasta i Gminy Piaseczno

UiA.ZP.6721.7.2016.APA

OGŁOSZENIE
O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębach 
ewidencyjnych JAZGARZEW i WÓLKA PĘCHERSKA PGR

 Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zmianami) oraz art. 39 ust. 1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 
jednolity Dz. U.2013 poz.1235 ze zmianami), zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Piasecznie

•	 uchwały Nr 160/VIII/2015 z dnia 13 maja 2015 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
w obrębach ewidencyjnych Jazgarzew i Wólka 
Pęcherska PGR .

Z niezbędną dokumen-
tacją sprawy można zapo-
znać się w Wydziale Urba-
nistyki i Architektury Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno 
przy ul. Kościuszki 5, pok. 31 
Wydz. Urbanistyki i Archi-
tektury na I piętrze. 
Plan miejscowy obejmie 
w niezbędnym zakresie 
problematykę wynikającą 
z art. 15 ust.2 ustawy o pla-
nowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym z dnia 
27 marca 2003 r. Wnioski 
do projektu planu należy 
składać w terminie 21 dni od daty opublikowania niniejszego ogło-
szenia.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego:
•	 w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 

przy ul. Kościuszki 5;
•	 pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 

5, 05-500 Piaseczno;
•	 ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu 

Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
•	 za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: 

urzad@piaseczno.eu

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy 
Piaseczno, który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia, 
z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, 
adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia 
nieruchomości, której dotyczy.

 Z up. BURMISTRZA Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Arch. Jacek Ryszkowski 

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury
GŁÓWNY ARCHITEKT Miasta i Gminy Piaseczno

UiA.ZP.6721.6.2016.APA

OGŁOSZENIE
O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części terenu w obrębie 
ewidencyjnym ZALESIE GÓRNE.

 Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zmianami) oraz art. 39 ust. 1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 
jednolity Dz. U.2013 poz.1235 ze zmianami), zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Piasecznie

•	 uchwały Nr 161/VIII/2015 z dnia 13 maja 2015 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części terenu 
w obrębie ewidencyjnym Zalesie Górne.

 
Z niezbędną doku-

mentacją sprawy można 
zapoznać się w Wydziale 
Urbanistyki i Architektury 
Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno przy ul. Koś-
ciuszki 5, pok. 32 Wydz. 
Urbanistyki i Architektury 
na I piętrze. 
Plan miejscowy obejmie 
w niezbędnym zakresie 
problematykę wynikają-
cą z art. 15 ust.2 ustawy 
o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym 
z dnia 27 marca 2003 r. 
Wnioski do projektu pla-
nu należy składać w terminie 21 dni od daty opublikowania niniej-
szego ogłoszenia.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego:
•	 w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 

przy ul. Kościuszki 5;
•	 pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 

5, 05-500 Piaseczno;
•	 ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu 

Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
•	 za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: 

urzad@piaseczno.eu

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy 
Piaseczno, który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia, 
z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, 
adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia 
nieruchomości, której dotyczy.

Z up. BURMISTRZA Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Arch. Jacek Ryszkowski 

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury
GŁÓWNY ARCHITEKT Miasta i Gminy Piaseczno

UiA.ZP.6721.9.2016.APA

OGŁOSZENIE
O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie ewidencyjnym 
ANTONINÓW i części obrębu KULESZÓWKA

 Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zmianami) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U.2013 
poz.1235 ze zmianami), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Piasecznie

•	 uchwały Nr 288/XII/2015 z dnia 23 września 2015 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie 
ewidencyjnym Antoninów i części obrębu Kuleszówka

Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w Wy-
dziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy 
ul. Kościuszki 5, pok.32 Wydz. Urbanistyki i Architektury na I piętrze.
Plan miejscowy obejmie w niezbędnym zakresie problematykę wynika-
jącą z art. 15 ust.2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym z dnia 27 marca 2003 r. Wnioski do projektu planu należy składać 
w terminie 21 dni od daty opublikowania niniejszego ogłoszenia.

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego:
•	 w formie pisemnej w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 

przy ul. Kościuszki 5;
•	 pocztą na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 

05-500 Piaseczno;
•	 ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu 

Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5;
•	 za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu

Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właściwym do 
ich rozpatrzenia, z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, 
przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy.

Z up. BURMISTRZA Miasta i Gminy Piaseczno 
mgr inż. Arch. Jacek Ryszkowski

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury 
GŁÓWNY ARCHITEKT Miasta i Gminy Piaseczno

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
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\\\  Podróbki�za�700�tys.�zł�
25 stycznia 2016 roku patrol 

z wydziału walki z przestępczością 
gospodarczą i korupcją piaseczyń-
skiej policji ujawnił i zabezpieczył 
266 podrobionych zegarków imi-
tujących znane światowe marki. Do 
zdarzenia doszło na terenie Centrum 
Handlowego w Wólce Kosowskiej. 
Szacunkowa wartość podrobionego 
towaru to niemal 700 tysięcy złotych. 
Podrobione zegarki znajdowały się na 
jednym ze stoisk. Wobec 38-letniego 
właściciela stoiska będzie prowadzo-
ne postępowanie z Ustawy o Prawie 
Własności Przemysłowej. Za wprowa-
dzenie do obrotu towarów z podro-
bionymi znakami towarowymi grozi 
kara pozbawienia wolności do lat 5.  

\\\  Próba�wyłudzenia���
Do komisariatu policji w Tarczynie 

zgłosił się 49-letni mężczyzna, który 
złożył zawiadomienie o kradzieży sa-
mochodu marki volvo. Pierwsze zgło-
szenie nastąpiło w noc wigilijną, ale już 
do właściciela samochodu zgłosili się 
policjanci z wydziału kryminalnego, by 
wyjaśnić nieścisłości w jego zeznaniach. 
49-letni właściciel volvo relacjonował, 
że zaparkował pojazd na swojej posesji 
i udał się innym samochodem na kola-
cję wigilijną. Gdy powrócił z kolacji, bia-
łego volvo już nie było. Funkcjonariusze 
z komisariatu policji w Tarczynie oraz 
kryminalni z Piaseczna zajmujący się 
przestępczością samochodową szybko 
ustalili, że prawdopodobnie mają do 
czynienia z fikcyjną kradzieżą pojazdu. 
Po ponownym przesłuchaniu przedsta-

wiono mężczyźnie zebrane materiały 
dowodowe, co spowodowało, że 49-la-
tek przyznał się, że do kradzieży nie 
doszło, a chodziło o próbę wyłudzenia 
odszkodowania. Policjanci z Tarczyna 
przekażą materiały z postępowania 
do prokuratury w Grójcu, a mężczyzna 
będzie odpowiadał za zawiadomienie 
o niepopełnionym przestępstwie w ce-
lu wyłudzenia odszkodowania. Za skła-
danie fałszywych zeznań oraz próbę 
wyłudzenia odszkodowania grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolności.

\\\  Policjanci�udzielili�pomocy
Ostatnia fala mrozów spowodowa-

ła wiele przypadków śmierci z wyzię-
bienia osób samotnych lub bezdom-
nych. W ramach swoich obowiązków 
służbowych policjanci zbierali informa-
cje i docierali do osób, które były szcze-
gólnie narażone na niebezpieczeństwo.

Funkcjonariusze z posterunku 
w Zalesiu Górnym udzielili pomocy 
starszej kobiecie, która od kilkunastu 
dni przebywała w domu bez ogrzewa-
nia. Sytuacja materialna starszej pani 
nie pozwalała jej również na zakup 
jedzenia. Mundurowi natychmiast 
udzielili pomocy potrzebującej. We-
zwano nie tylko pogotowie, ale rów-
nież poproszono o pomoc Ośrodek 
Pomocy Społecznej oraz panią sołtys. 
Dzięki policji została uratowana kolej-
na osoba potrzebująca pomocy.

Policja prosi Państwa o przeka-
zywanie im informacji o osobach 
bezdomnych i samotnych, którzy po-
trzebują pomocy. Służby patrolowe za-
reagują na każde wezwanie. Pamiętaj 

– ten jeden telefon może ocalić ludzkie 
życie. Widząc osobę śpiącą na przy-
stanku komunikacji miejskiej, parko-
wej ławce lub w altanie śmietnikowej 
– nie wahaj się! Wybierz numer 112 
(telefony komórkowe) lub 997 (apa-
raty stacjonarne). Twoja informacja 
może być bezcenna – jak ludzkie życie.

\\\  Odzyskano�rowery�
Policjanci z wydziału dochodzenio-

wo-śledczego w Piasecznie zajęli się 
sprawą licznych kradzieży rowerów 
w okolicy dworca. O częstych kradzie-
żach rowerów informowali dzielnico-
wi z Zalesia Górnego. Na podstawie 
zebranych informacji policjanci trafnie 
wytypowali miejsce, gdzie skradzione 
rowery mogą się znajdować. Na jednej 
z posesji w Zalesiu ujawnili i odzyskali 
12 skradzionych pojazdów. Sprawa ma 
charakter rozwojowy, funkcjonariusze 
nie wykluczają, że osoba, u której zna-
leziono rowery, ma na swoim koncie 
więcej podobnych kradzieży. Osoby, 
którym w ostatnim czasie skradzio-
no rower na terenie Zalesia Górnego, 
proszone są o bezpośredni kontakt 
z tutejszym posterunkiem policji pod 
numerem tel. 22- 6045281. 
Na�podstawie�KPP�Piaseczno�–�RF

AKTUALNOŚCI

\\\    PowiaT na syGnaLe

R E K L A M A

Projekt nowej ustawy 
o podatku VAT przewiduje 
objęcie nim również szkół 
językowych. Nieuchronnie 
oznaczałoby to podwyższenie 
opłat dla kursantów.

W prowadzenie 23 proc. VAT na 
naukę języków obcych uderzy-

łoby w ponad 7 tys. prywatnych szkół 
językowych działających w Polsce oraz 
w ponad jeden milion dzieci i młodzie-
ży i 300 tys. dorosłych uczących się 
w nich języków obcych – podkreśla 
prezes zarządu Polskiego Stowarzy-
szenia na Rzecz Jakości w Nauczaniu 
Języków Obcych (PASE) Jacek Człon-
kowski. Przy poprzednim uchwala-
niu ustawy podatkowej (2010 rok) 
wszystkie partie zasiadające w par-
lamencie zgodziły się zwolnić szko-
ły językowe z podatku VAT, co miało 
ułatwić dostęp do edukacji językowej 
większej grupie osób. Stowarzyszenie 
we współpracy ze 120 szkołami języ-
kowymi w Polsce podjęło inicjatywę, 
która ma przekonać autorów ustawy 
do zmiany tego zapisu 
jeszcze zanim projekt 
trafi pod obrady sejmu. 

Nieuchronnie kon-
sekwencją wprowadze-
nia 23% podatku będzie 
podwyższenie cen dla 
uczestników kursów. 
Oznacza to zmniejszenie 
liczby osób, które będą 
sobie mogły pozwolić na 

korzystanie z nauki na kursach. Postawi 
to pod znakiem zapytania przetrwa-
nie mniejszych szkół językowych, te 
w małych miejscowościach najpraw-
dopodobniej będą musiały się zamykać. 
Tym samym ustawa uderzy nie tylko 
w zainteresowanych nauką, ale rów-
nież w osoby prowadzące tego typu bi-
znes. W efekcie zaś wzrośnie w całym 
kraju „szara strefa” nauczania języków 
obcych – lektorzy będą udzielać pry-
watnych korepetycji, od których nie są 
odprowadzane żadne składki i podatki. 

PASE podjęło inicjatywę zmierza-
jącą do uświadomienia rządzącym 
szeregu negatywnych konsekwencji 
wprowadzenia zmiany w opodatko-
waniu kursów językowych. Między 
innymi utworzyła petycję, którą moż-
na „podpisać” on-line: http://pase.pl/
pl/stowarzyszenie-pase/nie-dla-vat.

Właściciele piaseczyńskich szkół 
językowych nie chcą się na razie wypo-
wiadać na temat kroków, jakie musieli-
by podjąć, gdyby ustawa weszła w ży-
cie w proponowanej obecnie wersji.

Joanna�Ferlian

Język obcy z VAT?
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Co poszczególne gminy 
w powiecie piaseczyńskim 
oferują rodzinom 
wielodzietnym w ramach 
Karty Dużej Rodziny? 

K arta Dużej Rodziny wymyślona 
została po to, aby ułatwić nie-

co życie rodzinom wielodzietnym. 
Wyprawa do muzeum czy na basen 
całą rodziną, czy zapisanie trójki lub 
więcej dzieci na zajęcia pozalekcyjne 
– taniec, grę na instrumencie itd. – to 
ogromne koszty.

Ogólnopolską KDR dostają 
wszystkie rodziny posiadające troje 
lub więcej dzieci oraz polskie obywa-
telstwo. Aby otrzymać także gminną 
kartę należy płacić w danej gminie 
podatki. Nie ma kryterium dochodo-
wego, dlatego kartami zazwyczaj zaj-
mują się urzędy miasta, choć czasem 
są to ośrodki pomocy społecznej – mi-
mo iż KDR pomocą społeczną nie jest.

Na jakie zniżki w ramach gmin-
nych KDR mogą liczyć wielodzietne 
rodziny w naszym powiecie?

\\\ Piaseczno
Piaseczno rozdzieliło rodziny 

3+ i 4+. Rodziny 3+ otrzymują rabat 
w wysokości 50% na bilety wstępu 
na imprezy organizowane w Centrum 
Kultury oraz 50% zniżkę na zajęcia 
w Przystanku Kultura i podległych 

Klubach Kultury, rodziny 4+ z kolei 
70%. Wszystkie rodziny wielodzietne 
zyskują 50% zniżki na bilety i karne-
ty wstępu na obiekty i imprezy orga-
nizowane przez GOSiR. Rodziny 4+ 
mogą ubiegać się o częściowy zwrot 
kosztów za komunikację publiczną.

Zniżki oferują także partnerzy 
prywatni, zaczynając od aptek, pry-
watnych przychodni, przez prywatne 
żłobki i przedszkola, salony kosme-
tyczne, kluby fitness i kluby sporto-
we, sklepy, kawiarnie i restauracje, 
usługi fotograficzne, a nawet mecha-
nikę samochodową i ubezpieczenia. 
Wszystkie aktualne rabaty oferowane 
przez prywatne firmy dostępne są na 
stronie UMiG w zakładce Karta Dużej 
Rodziny.

\\\ Konstancin-Jeziorna
Konstancin wielodzietnym rodzi-

nom ze swojego obszaru 
oferuje tańsze przejazdy 
komunikacją publiczną 
(50%), zniżki na gmin-
ne przedszkola i oddziały 
przedszkolne, tańsze bilety 
wstępu na imprezy orga-
nizowane przez podmioty 
podległe gminie oraz za 
zajęcia organizowane przez 
Konstanciński Dom Kultury 
i GOSiR. Od niedawna także 
rodziny 3+ mogą liczyć na 
30% dopłaty na każdą oso-

bę w rodzinie za odbiór posegregowa-
nych odpadów komunalnych. 

Zniżkę dla posiadaczy konstan-
cińskiej karty oferują także dwa nie-
publiczne przedszkola oraz kluboka-
wiarnia. Ich adresy znajdą Państwo 
na stronie Gminy w zakładce Karta 
Dużej Rodziny.

\\\ Lesznowola
Podobnie jak Piaseczno Leszno-

wola oferuje większą (70%) zniżkę 
rodzinom 4+ na zajęcia w Gminnym 
Ośrodku Kultury, rodzinom 3+ oferuje 
50%. Pozostałe rabaty są takie same 
dla wszystkich rodzin wielodzietnych. 
Korzystać mogą one ze zniżki w piase-
czyńskim GOSiR (30%), w komunika-
cji publicznej oraz przy szczepieniach 
w niektórych ośrodkach zdrowia. 

Poza tym rabaty rodzinom wie-
lodzietnym oferują sklepy, salony 

kosmetyczne, żłobki, prywatne przy-
chodnie, szkoły policealne. Zniżkę 
można także uzyskać na usługi księ-
gowe.

\\\ Prażmów
Gmina Prażmów nie wydaje od-

dzielnej KDR. Na ogólnopolskiej Kar-
cie Dużej Rodziny widnieje kod te-
rytorialny, który podmioty oferujące 
zniżki mogą sprawdzać. 

W Prażmowie rodzinom wielo-
dzietnym oferuje się zwroty za obiady 
w stołówkach szkolnych na terenie 
gminy i całego powiatu piaseczyń-
skiego. Rabaty oferują także dwa 
przedszkola z terenu gminy.

\\\ Tarczyn
Tarczyn podobnie jak Prażmów 

nie posiada oddzielnej gminnej KDR. 
Mieszkańcy gminy po okazaniu ogól-
nopolskiej Karty otrzymują rabaty 
na zajęcia prowadzone w Gminnym 
Ośrodku Kultury, zniżki w gminnych 
przedszkolach, dopłaty do opłat 
za wywóz śmieci komunalnych. 
Oprócz tego od rodzin 4+ nie pobie-
ra się opłaty za zajęcia prowadzone 
w przedszkolu oraz w oddziale przed-
szkolnym i szkole podstawowej.

\\\ Góra�Kalwaria
Góra Kalwaria w ramach gminnej 

KDR oferuje rodzinom wielodzietnym 
ze swojej gminy 50% zniżki na opłaty 

w gminnych przedszkolach i oddzia-
łach przedszkolnych za zajęcia ponad-
programowe, ulgowe bilety wstępu 
dla wszystkich członków rodziny na 
Zamek w Czersku (włącznie z płatny-
mi imprezami na Zamku), bezpłatny 
wstęp dla dzieci z rodziny do kina w 
Górze Kalwarii na wszystkie seanse 
komercyjne dla najmłodszych (bez 
pokazów specjalnych i okolicznoś-
ciowych) oraz 50% zniżki na zakup 
biletów na basen w Górze Kalwarii. 

Oprócz tego partnerzy prywatni 
oferują zniżki na opłaty w przedszko-
lach, aptekach i sklepach. Wszystkie 
zniżki i adresy partnerów dostępne 
są na stronie gminy w zakładce duża 
rodzina.

\\\
Różnice w ofercie dla mieszkań-

ców poszczególnych gmin wynikają 
w dużej mierze z możliwości samo-
rządów. Gminy posiadające mniejszy 
budżet oraz mniejszą liczbę podmio-
tów prywatnych na swoim terenie nie 
mogą w ofercie dla mieszkańców za-
proponować im tego, co większe i bo-
gatsze gminy. Ważne jednak, że każda 
gmina w naszym powiecie posiada 
program pomocy dla rodzin wielo-
dzietnych bez względu na dochód 
tych rodzin, a najważniejsze wydaje 
się, że wszystkie gminy sukcesywnie 
swoją ofertę rozszerzają.

Joanna�Grela

R E K L A M A

Przegląd gminnych KDR
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Motto:  „...I będziem trwać – kamienie 
– wzdłuż dróg drogowskazami 
I wieść będziemy młodych sza-
rymi szeregami...”.

T ę historię opowiedziano mi 
kiedyś jako anegdotę dotyczą-

cą czasów, w których grupa moich 
przyjaciół działała w harcerstwie. 
I w ubiegłym roku, gdy rozpoczęły się 
prace na rzecz wykupienia domu przy 
ul. Królowej Jadwigi 11, należącego 
niegdyś do rodziny Zawadzkich, po-
myślałam, że może warto tę historię 
przypomnieć.

27 stycznia 1977 roku przypa-
dała 20. rocznica powstania drużyn 
z Zalesia Dolnego – 1DH im. Tadeusza 
Zawadzkiego „Zośki” i 3DH im. Tade-
usza Kościuszki. Harcerze doskonale 
znali historię domu przy ulicy Królo-
wej Jadwigi 11, znali też okupacyjne 
czyny bohaterskich harcerzy z Sza-
rych Szeregów. „Kamienie na szaniec”, 
książka napisana przez Aleksandra 
Kamińskiego, były w tym czasie lek-
turą szkolną i nie trzeba było nikogo 
zachęcać do jej czytania, a na pewno 
nie tych w mundurach harcerskich 
z Zalesia Dolnego. 

\\\ Kamień
W niedalekiej odległości od do-

mu „Zośki” (200 m) leżał sporej 
wielkości kamień. Drużynowy 1DH 
im. Tadeusza Zawadzkiego „Zośki” 
Bohdan Orłowski wpadł na pomysł, 
aby przenieść głaz na teren ogrodu 
Zawadzkich i umieścić na nim tablicę 
informującą o patronie drużyny. Cza-
su było mało, bo była połowa stycznia. 
Czas naglił.

Ojciec harcerza z drużyny He-
nia Czerskiego podjął się zrobienia 
tablicy, miał odpowiedni do tego 
kamień, zrobiono projekt napisu. Ta 
część pracy było rozdysponowana. 
Ale co z głazem? Jak go przenieść? 
Potrzebny był do tego ciążki sprzęt. 
Pomogły kontakty z PKS w Piasecznie. 
Harcerze postanowili wykorzystać 
samochód techniczny do holowania 
autobusów, miał on odpowiednie 
gabaryty. Rankiem, dzień przed uro-
czystością, Bohdan z przybocznym 
Zbyszkiem Ostrowskim postanowili 
okopać głaz, aby ułatwić pracę przy 
jego podnoszeniu. I nagle okazało się, 
że kamień ma właściciela. Tenże właś-

ciciel wykopał kiedyś głaz na swojej 
działce i jakimś cudem przetrans-
portował go na pobocze ulicy. Sąsiad 
z posesji obok zaalarmowany przy-
byciem harcerzy oświadczył, że bez 
pozwolenia właściciela nie pozwoli 
ruszyć kamienia. Cały kłopot polegał 
na tym, że właściciel mieszkał w War-
szawie, świat był wtedy dość dziwny, 
bo mało kto posiadał telefon i zrobi-
ła się sytuacja patowa. Na szczęście 
jakimś cudem (ktoś gdzieś pobiegł, 
ktoś gdzieś zatelefonował) dość szyb-
ko uzyskano zgodę na przeniesienie 
głazu. Właściciel kamienia przyjął 
informację o całym zamierzeniu ze 
zrozumieniem i nawet dumą, że jego 
własność będzie służyła tak szczyt-
nemu przedsięwzięciu. Kiedy już się 
wydawało, że są u celu, okazało się, 
że samochód olbrzym nie jest w sta-
nie ruszyć głazu. Po kilku próbach 
ten nawet nie drgnął. Postanowiono, 
na szczęście kierowca miał duże do-
świadczenie, ruszyć głaz przy pomo-
cy łańcuchów i wysięgników, służyły 
one do podnoszenia przodu autobusu. 
Udało się! Zima była śnieżna i mroźna, 
kamień sunął po lodzie i z rozpędu 
wpadł na posesję Zawadzkich. Zatrzy-
mał się w niewielkim dołku i dalej ani 
drgnął. Ogród Zawadzkich jest dość 
spory i były plany umieszczenia tab-
licy w innym miejscu, ale no cóż... siła 
wyższa. A raczej brak siły. Tymcza-
sem zrobił się wieczór, mróz. Heniek 
Czerski przywiózł sankami tablicę 

i rozpoczęli instalację. W tablicy były 
otwory, ale wkręcenie śrub stało się 
niemożliwe. Nie pomogły wiertarki 
i wiertła, bo po godzinie wiercenia 
w kamieniu praca posunęła się o 1 cm. 
Czasy były takie, że nie było wiertarek 
udarowych. Aż trudno uwierzyć! I tym 
razem z pomocą przyszedł tata Heń-
ka, poszedł do domu po zaprawę i już 
po... godzinie przywiózł ją sankami. 
Udało się w końcu zainstalować tabli-
cę. Na czas wiązania zaprawy podpar-
to ją listewkami. Ale co z dziurami? 
I tu zadziałała moc wielu sprawności 
harcerskich, czyli pomysłowość. Druh 
Drużynowy kopnął się do domu i od-
pruł (było pozwolenie) od matczyne-
go munduru guziki. I te posłużyły do 
zasklepienia otworów w tablicy.

Jeden z tych guzików od munduru 
ostał się do dnia dzisiejszego. Guzik 
jest cenny, można go zobaczyć, jeszcze 
pełni wyznaczoną mu rolę, a że mama 
druha to śp. Danuta Orłowska, znana 
na terenie Zalesia Dolnego bibliote-
karka, jej imieniem nazwana jest dziś 
biblioteka w Zalesiu Dolnym, tym gu-
zik cenniejszy. 

\\\  Cenzor
Na kilkanaście dni przed wyzna-

czonym terminem należało zlecić 
druk zaproszeń, przewidywano sporo 
gości. Nie było z tym problemu. Pan 
Knyziak pomagał harcerzom druko-
wać w Papierni w Mirkowie, gdzie 
była też drukarnia, dowolne mate-
riały. A tu przeszkoda. Okazuje się, 
że potrzebne jest w tym przypadku 
zezwolenie, czyli pisemna akcepta-
cja (z pieczęcią) treści zaproszenia. 
Tę wydawał cenzor z ul. Mysiej 3 
(Główny Urząd Kontroli Prasy, Pub-
likacji i Widowisk). Cenzor bez za-
strzeżeń zaakceptował treść zapro-
szenia, ale zadał pytanie o przebieg 
uroczystości. Nie spodobała mu się 
część mniej oficjalna, czyli kominek 
w szkole. Poprosił o tytuły piosenek, 
które będą śpiewane. Niestety, by-
ły wtedy piosenki zakazane, jak np. 
hymn Szarych Szeregów. Cóż robić? 
Trzeba było trochę z cenzora zakpić. 
Bohdan spisał ze śpiewnika po ko-
lei tytuły piosenek. Tego oczywiście 
śpiewnika wydanego po 1957 roku. 
A że i tak zaśpiewano potem: I iść bę-
dziemy w Polskę szarymi szeregami 
I będzie Bóg nad nami i będzie Naród 
z nami...

To wiadomo – Zalesie Dolne i brać 
harcerska niepokorna.

\\\ Uroczystość
Na uroczystości byli obecni ho-

norowi goście: siostra „Zośki” Anna 
Zawadzka właścicielka ogrodu, na 
którym położono kamień z tablicą, 
Stanisław Broniewski „Orsza” Komen-
dant Szarych Szeregów (od maja 1943 
r. do października 1944 r.) dowódca 
akcji pod Arsenałem oraz członko-
wie Komendy Hufca Piaseczno. Dużą 
grupę gości stanowili byli uczestnicy 
obu drużyn oraz ich przyjaciele, sym-

patycy harcerstwa, rodzice około 120 
harcerek i harcerzy biorących udział 
w uroczystości.

Po apelu i krótkim przemówieniu 
wicekomendantki Chorągwi, dokona-
no odsłonięcia tablicy pamiątkowej 
i odczytano rozkaz drużyn. Następnie 
odbyło się przyrzeczenie harcerskie.

W całkowitym mroku nocy, w isk-
rzącym się od mrozu śniegu, nastąpił 
wymarsz do Szkoły Podstawowej nr 
2 w Zalesiu Dolnym. Tu odznaczono 
medalem „Zasłużony dla ZHP” Ewę 
Krauze dyrektorkę Szkoły Podstawo-
wej nr 2 i drużynowego Bohdana Or-
łowskiego. Tata Henryka Czerskiego 

otrzymał honorową odznakę „przy-
jaciół harcerstwa”. 

Uroczystość zakończono komin-
kiem przy żywym ogniu (a co!) i zwie-
dzaniem wystawy o drużynie.

Zdarzyło się to 27 stycznia 1977 
roku w 20. rocznicę powołania do ży-
cia obu drużyn. 

Małgorzata�Szturomska
– opracowanie materiałów 
pisemnych i zdjęć otrzymanych 
od Zbigniewa Ostrowskiego 
i Bohdana Orłowskiego

 

Krótka opowieść o pewnym kamieniu,
harcerzach z Zalesia Dolnego i cenzurze

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej przez harcmistrz Annę Zawadzką

Drużynowi obu drużyn – Joanna Kowalska i Bohdan Orłowski z Wicekomen-
dantką Chorągwi

Anna Zawadzka rozmawia ze Stanisławem Broniewskim „Orszą”

Raport. Na zdjęciu Zbyszek Ostrowski i Bohdan Orłowski
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Dyskusyjne Kluby Książki 
zyskują w Polsce na 
popularności. 
Czym właściwie są i jak 
działają?

D yskusyjny Klub Książki groma-
dzi osoby, które spotykają się, by 

porozmawiać o konkretnej lekturze.  
Mogą je założyć bibliotekarze lub sa-
mi czytelnicy. Warunkiem jest zapi-
sanie się do lokalnej biblioteki, przy 
której zostanie utworzony Klub oraz 
zebranie grupy uczestników.  

– Dyskusyjny Klub Książki to ta-
kie miejsce, gdzie spotykają się ludzie 
i rozmawiają o książkach, ale nie tyl-
ko. Zawiera się tu przyjaźnie, znajo-
mości i wymienia różne informacje 
i poglądy. Punktem wyjściowym są 
książki i dzielenie się przemyśleniami 
na temat danej lektury – mówi Małgo-
rzata Szamocka, koordynatorka DKK 
w Zalesiu Górnym. – Kluby zaczęły 
powstawać w Polsce stosunkowo 
niedawno. W naszym kraju jest ich 
kilkaset i ciągle powstają nowe. Tra-
dycja ta przyszła do nas z krajów an-
glosaskich. W Polsce nad DKK czuwa 
Instytut Książki. 

Dyskusyjne Kluby Książki to nie-
wielkie grupy – od 2-3 osób do mak-
simum 12 uczestników. Spotkania od-
bywają się raz w miesiącu, zazwyczaj 
w godzinach popołudniowych.

– Jest kilka zasad, których musimy 
przestrzegać – informuje Małgorza-
ta Szamocka. – Po pierwsze wszyscy 
czytają tę samą książkę. Koordynator 
wojewódzki udostępnia listę pozy-
cji, którymi dysponuje. Koordynator 
konkretnego DKK wybiera z listy ty-
tuł, znając gusta swoich czytelników. 
Ważne jest też sprawdzenie, czy do-
stępna jest odpowiednia liczba tych 
pozycji, tak by każdy z uczestników 
miał swój egzemplarz książki. Książ-
ki odbiera się w Warszawie i rozdaje 
czytelnikom. Nie muszą oni sami szu-
kać zadanej lektury, dostają ją od nas, 
niejako ją wypożyczają. Zdarza się, że 
nie wszyscy przeczytają daną lekturę. 
Nie ma przymusu ani konieczności. 
Ważne jest to, by podjąć trud, by choć 
spróbować. Jeśli po kilku stronach 
książka nie wciąga, to nie trzeba się 
zmuszać. Należy jednak powiedzieć, 
czemu nie daliśmy rady.

Podczas spotkań każdy ma pra-
wo zabrać głos, wyrazić swoje zda-
nie, które jest szanowane przez resztę 
klubowiczów. 

Dyskusyjny Klub Książki w Zale-
siu Górnym ma już dwa lata. To specy-
ficzna grupa, bardzo związana z kul-
turą i literaturą. Uczęszczają do niej 
osoby w różnym wieku. Klubowicze 
lubią literaturę faktu, opowiadają też 
o tym, co przeczytali poza pozycją na 
spotkanie. Zalesiański DKK omawia 
obecnie książki noblistów, co może 

wydawać się ambitnym doborem 
lektur.  Do tej pory „przerabiali” m.in. 
„Zagubioną dzielnicę” Patricka Mon-
diano, „Baśń” Jonasa T. Bengtssona, 
„Przyjaciółkę z młodości” Alice Munro 
czy „Przez drogi i bezdroża. Podróż 
po nowych Chinach” Petera Hesslera.

– Tak jak wspomniałam wcześ-
niej, lektury należy dobrać do grupy. 
Akurat w Zalesiu jest tak, że wspól-
nie jakoś udało nam się obrać tę 
ścieżkę noblistów, ale to nie znaczy, 
że wszystkie Kluby stawiają na ta-
ką literaturę. Kiedyś w innym klu-
bie czytaliśmy literaturę kobiecą, bo 
uczęszczały do niego same panie, 
chociaż i one były zachwycone re-
portażem o Indiach. Na liście koor-
dynatora wojewódzkiego znajdują 
się przeróżne tytuły. Są i nowości, 
i klasyki. To zadaniem koordynatora 
konkretnego Dyskusyjnego Klubu 
Książki jest dobranie takiej pozycji, 
jaka odpowiadać będzie całej grupie. 
Jeśli raz, drugi, trzeci czytelnik znie-
chęci się do wybranej przeze mnie 
książki, zapewne przestanie chodzić 
na spotkania Klubu – mówi Małgo-
rzata Szamocka.

Spotkania raz w miesiącu to nie 
tylko motywacja do przeczytania 
książki, lecz także jedna z możliwości 
spędzenia czasu wśród ludzi o podob-
nych gustach.

– Wydaje mi się, że uczestnictwo 
w Klubie uwrażliwia uczestników na 

kwestie związane z literaturą. Stają 
się uważniejsi, interesują się tym, co 
czytają, dzielą się swoimi przemyśle-
niami. Często na spotkaniach poja-
wiają się tematy imprez związanych 
z książkami, wydarzeń literackich, 
spotkań z autorami. Ale są też tematy 
polityczne, społeczne... Dyskusyjne 
Kluby Książki bardzo się w ostatnich 
latach rozwijają. Ludzie mają potrze-
bę porozmawiać o literaturze i nie tyl-
ko, spotkać się, pobyć ze sobą – prze-

konuje koordynatorka DKK w Zalesiu 
Górnym.

W powiecie piaseczyńskim dzia-
ła obecnie sześć klubów – w Zalesiu 
Górnym, Prażmowie, Złotokłosie 
oraz trzy w Konstancinie-Jeziornie. 
W czwartek, 28 stycznia Fantastycz-
ny. Klub Dyskusyjny w Konstancinie-
-Jeziornie będzie omawiać powieść 
Jarosława Grzędowicza „Przespać 
piekło”. Zapraszamy.

Tekst�i�zdjęcie�Agnieszka�Deja

O G Ł O S Z E N I A

R E K L A M A

czytaj i rozmawiaj

Lektury omawiane podczas spotkań DKK pochodzą z różnych gatunków 
i dobierane są do gustów danej grupy

Ogłoszenie o wszczęciu postępowania administracyjnego 
w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania 

za nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym

STAROSTA PIASECZYŃSKI
Stosownie do treści art. 23 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakre-
sie dróg publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2015 r., poz. 2031), art. 8 i art. 113 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn.: Dz.U. z 2015 r., poz. 1774 z późn. zm.), w związku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jedn.: Dz.U. z 2016 r., poz. 23) – informuję o wszczęciu z urzędu postępowania w sprawie 
ustalenia odszkodowania za nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym położone:

- w gm. Góra Kalwaria, działka ewid. nr 105/1, obręb Karolina, o pow. 0,0140 ha, wydzielona z działki ewid. nr 105,
- w gm. Góra Kalwaria, działka ewid. nr 102/11, obręb Karolina, o pow. 0,0147 ha, wydzielona z działki ewid. nr 102/4,
- w gm. Lesznowola, działka ewid. nr 425/2, obręb Łazy, o pow. 0,0025 ha, wydzielona z działki ewid. nr 425,
- w gm. Lesznowola, działka ewid. nr 413/2, obręb Łazy, o pow. 0,0046 ha, wydzielona z działki ewid. nr 413.

Działki ewid. nr nr 105/1 i 102/11 przeznaczone zostały zgodnie z decyzją Starosty Piaseczyńskiego Nr 2/SU/GK/2013 
z dnia 26 września 2013 r. zatwierdzającą projekt budowlany i zezwalającą na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie 
drogi gminnej lokalnej na odcinku od km 0+000 do km 1+022,63 o łącznej długości 1022,63 m w miejscowości Karolina   i Czersk 
w gm. Góra Kalwaria.

Działki ewid. nr nr 425/2 i 413/2 przeznaczone zostały zgodnie z decyzją Starosty Piaseczyńskiego nr 2/LR/2014 z dnia 7 
lutego 2014 r. zatwierdzającą projekt budowlany i zezwalającą na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie ulicy Kwia-
towej wraz z budową kanalizacji deszczowej i oświetlenia drogowego oraz przebudową sieci telekomunikacyjnej   i wodociągowej”.

Odszkodowanie za nieruchomość przysługuje byłym właścicielom, użytkownikom wieczystym oraz osobom, którym 
przysługuje do nieruchomości  ograniczone prawo rzeczowe.

Starosta Piaseczyński Wojciech Ołdakowski

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2015 r. poz. 2031 ze zm.) czytaj dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 15 stycznia 
2016 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej:
inwestor: Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno  
inwestycja: rozbudowa drogi wraz z budową mostu przez rzekę Jeziorkę w miejscowości 
Obórki (Gmina Konstancin-Jezirona) w ciągu drogi powiatowej Nr 2801W
Działki w projektowanym pasie drogi powiatowej (działki w nawiasie – powstałe 
z podziału, wytłuszczone do przejęcia): 
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego Obórki, gm. Konstancin-Jeziorna – obszar 
wiejski, oznaczone wg katastru numerami:
27(27/2, 27/1); 51(51/5, 51/4); 54(54/2, 54/1); 29/1; 29/2; 28; 30; 
Działki pod ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości w związku z inwestycją:
Nieruchomości z obrębu ewidencyjnego Obórki, gm. Konstancin Jeziorna – obszar 
wiejski, oznaczone wg. katastru numerami (*art. 20 a ZRID):
38; 40; 52; 180; 181; 39*; 50*;
Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. 
Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, pokój 134, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 
Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Nr rej. ARB.6740.1.1.2016.PK
Starosta Piaseczyński

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl
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Kategoria WYDARZENIA:

     LesznowoLa:

Święto Gminy Lesznowola

Jest to największa impreza plenerowa 
w gminie, która integruje mieszkańców 
oraz promuje lokalnych twórców, stowa-
rzyszenia i firmy.
Organizatorzy zapewniają rozrywkę na 
wysokim poziomie (zapraszając znanych 
artystów) i mnóstwo bezpłatnych atrakcji 
dla dzieci. Podczas Święta Gminy organizo-

wane są również zawody sportowe – turniej piłkarski dla najmłod-
szych i zawody kolarskie z cyklu Legia MTB Maraton.
 

Bieg po Dynię i Święto Dyni

Bieg po Dynię, czyli wcześniejszy Minimara-
ton Niepodległości, to największe zawody 
biegowe w gminie Lesznowola, które cieszą 
się dużą popularnością i mają swoich stałych 

sympatyków. Dzięki połączeniu ze Świętem Dyni impreza promuje 
zdrowy – sportowy styl życia oraz zdrowe odżywianie, podkreślając 
jednocześnie specyfikę regionu i lokalne produkty.

 
GD Dance Show

Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego 
o Puchar Wójta Gminy Lesznowola, zawody 
o randze Grand Prix Polski. To dwudniowe 
widowisko taneczne, które od kilku już lat 

odbywa się w Łazach w gminie Lesznowola. W zawodach uczestni-
czą pary taneczne z całej Polski. Lesznowolski turniej to wspaniała 
atmosfera, piękna muzyka, zaskakujące efekty specjalne i brawu-
rowa konferansjerka w wykonaniu Iwony Pavlović.

     Prażmów

Dożynki gminne 2015

Impreza plenerowa połączona z obrzę-
dem dożynkowym jest ważnym punk-
tem kalendarza imprez kulturalnych na 
terenie gminy Prażmów. W 2015 roku 

liczba uczestników imprezy przekroczyła najśmielsze oczekiwania 
organizatorów. Podczas imprezy lokalni przedsiębiorcy sprzeda-
wali swoje produkty – mieli szansę promocji wśród mieszkańców. 
Lokalne grupy społeczne aktywnie włączyły się w przygotowanie 
imprezy. Podczas imprezy wręczono także wyróżnienia prężnym 
gospodarstwom rolnym. Imprez współfinansowana była przez 
lokalne podmioty gospodarcze.

Bieg św. Franciszka 2015 
w Prażmowie
Cykliczna impreza sportowa otwarta dla 
wszystkich, uwzględniająca uczestników 
w każdym wieku. W biegu głównym od-

dzielnie klasyfikowani są biegacze uczestniczący w zawodach 
ze swoimi czworonożnymi przyjaciółmi. Św. Franciszek jest 
patronem/opiekunem zwierząt. W 2015 roku w imprezie udział 
wzięło ponad stu uczestników, nie licząc najmłodszych, dla któ-
rych przygotowane zostały zabawy biegowe. 

Piknik rodzinny Szkoła 
Podstawowa w Uwielinach

Impreza wpływa na integrację mieszkań-
ców. Prezentowane są prace artystyczne 
dzieci, odbywa się konkurs Talentów, pro-

mowane są różne formy aktywnego spędzania czasu. Można miło 
spędzić dzień z rodziną. Impreza pozwala również pozyskać środki 
finansowe na potrzeby szkoły. Piknik Szkolny w Uwielinach jest 
imprezą nie tylko dla dzieci, ale i dorosłych. 

     Góra Kalwaria

Turniej Rycerski na zamku w Czersku

Turniej Rycerski na Zamku Książąt Mazowieckich w Czersku to 
widowiskowa impreza, która od siedmiu lat zapiera dech w pier-

siach dużych i małych amatorów historycz-
nych rekonstrukcji. Na dwa dni zamek staje 
się centrum XIII-wiecznej rycerskiej kultury 
dworskiej. Chrzęst zbroi i mocne uderzenia 
w tarcze przyprawiają gości o szybsze bicie 

serca. Zmagania rycerzy okraszają występy zespołu muzyki dawnej 
i nauka tańca dworskiego. 
 

Kalwaryjski Rynek, jako cykliczne akcje 
plenerowe na rynku w Górze Kalwarii

Kalwaryjski Rynek to cykliczne akcje plenero-
we odbywające się od września 2015 roku na 
rynku w Górze Kalwarii. Uważam, że akcje te 

zasługują na szczególne uznanie z wielu względów. Jest to przykład 
współpracy stowarzyszenia „O to chodzi...” z lokalnymi instytucja-
mi: Ośrodkiem Kultury, Urzędem Gminy. Kalwaryjski Rynek wyrósł 
jako inicjatywa oddolna, promuje lokalnych artystów-amatorów, 
którzy do tej pory nie mieli możliwości szerszego zaprezentowania 
swojej pasji. Kalwaryjski Rynek krzewi kulturę, promuje gminę, 
zachęca mieszkańców do zaangażowania w życie miasta. 

Stajnia Chojnów

Stajnia Chojnów to ekskluzywny ośrodek jeź-
dziecki i pensjonat dla koni położony na skra-
ju Chojnowskiego Parku Krajobrazowego. 

Sercem całego ośrodka jest imponująca, ogromna hala treningowa 
przykryta gontem, której konstrukcja jest w większości wykonana 
z elementów drewnianych. Unikatowa, jedyna taka na świecie 
budowla wpasowuje się w malowniczą okolicę Parku Krajobrazo-
wego. W „Stajni Chojnów” przebywa około 80 koni, a ośrodek funk-
cjonuje jako pensjonat dla koni, gdzie właściciele trzymają swoje 
prywatne wierzchowce. Wielu z nich to wysokiej klasy zawodnicy 
biorący udział w konkursach w Polsce i w Europie. Poza prywatnymi 
przyjęciami w Stajni Chojnów organizowane są również zawody 
jeździeckie, jeździecki „hubertus”, cykle tematycznych wieczorów 
jak „wieczory argentyńskie” z muzyką, winem i specjalnym menu, 
i wiele innych… Stajnia Chojnów to niewątpliwie architektoniczna 
„perła” na mapie nie tylko Mazowsza, ale też całej Polski, którą wy-
różnia nie tylko konstrukcja i otaczająca natura, ale także wspaniała 
atmosfera, którą stworzyli w niej właściciele.

     Piaseczno

Rynek miejski

Urokliwy, odnowiony ryneczek w centrum 
miasta, przyciąga jak magnes zarówno 
mieszkańców, jak i podróżnych. W ostat-

nim czasie jego walory ukazane zostały w filmie promocyjnym 
Piaseczna oraz w wielu teledyskach muzycznych. Kawa, lody, 
tańcząca fontanna, letnie koncerty – to wszystko znaleźć można 
w tym jednym, wyjątkowym miejscu.
 

Piaseczyńskie Kino Plenerowe

Kinomaniacy mogą tu przeżyć coś 
szczególnego, siedząc wygodnie w roz-
kładanym fotelu lub na kocu. Wybór fil-
mów dokonywany jest w internetowym 

głosowaniu przez mieszkańców. Piaseczyńskie Kino Plenerowe 
to znakomita alternatywa dla płatnego kina i dobry pomysł na 
spędzenie wolnego czasu. Dla niektórych kino pod chmurką 
stało się swoistym rytuałem lata, a jeden z fanów co piątek 
pojawia się na imprezie z własną kanapą na kółkach.

Willa rodziny Zawadzkich 
w Zalesiu Dolnym 
i inicjatywa ratowania tego domu

Willa w stylu dworkowym, położona w Za-
lesiu Dolnym przy ul. Królowej Jadwigi 11, 

jest wspaniałym przykładem miejsca z „duszą”, miejsca o wielkim 
potencjale. Tu mieszkał Tadeusz „Zośka” Zawadzki, tu odbywały 
się spotkania konspiracyjne, tu zakopany został rękopis, który po-
służył do napisania „Kamieni na szaniec”. Ta historia oraz walory 
architektoniczne stanowią o sile tego miejsca. Wiele osób włączyło 
się w akcję wykupienia z rąk prywatnych tego domu i stworzenia 
miejsca spotkań z historią. Organizowane są w ramach tej akcji róż-
ne wydarzenia kulturalne na terenie tej posesji. Warto to docenić.

     Konstancin Jeziorna:

Otwarte Ogrody

Mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna trady-
cyjnie we wrześniu otwierają dla gości bramy 
swoich ogrodów. W przepięknych sceneriach 
konstancińskich willi czekają na odwiedza-
jących liczne wernisaże malarstwa i rzeźby, 
wystawy fotografii ukazujące historię miasta 
i piękno jego przyrody. Organizowane są kon-

certy, spotkania z pisarzami i artystami, którzy w cieniu wiekowych 
drzew chętnie prezentują swój dorobek. Organizatorami Festiwalu 
są Urząd Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna, Klub Inicjatyw Oby-
watelskich, Towarzystwo Miłośników Piękna i Zabytków Konstan-
cina oraz Konstanciński Dom Kultury.

Piktografia
Rozwijanie u dzieci 6 lat+ umiejętności posłu-
giwania się językiem symbolicznym w obsza-
rze edukacji matematycznej. Produkt „Gramy 
w piktogramy” ma charakter innowacyjny 
i jest związany z wysoką jakością oświaty. 
U dzieci podwyższa poziom rozumienia ma-
tematyki i posługiwania się nią w praktyce.

Bankiet z królową

W trakcie wizyty w gospodarstwie pa-
siecznym Tęczowa Pasieka odwiedzają-
cy mogą poznać tajniki z życia rodziny 
pszczelej. Zwiedzanie poprzedzone jest 
prelekcją połączoną z prezentacją multi-

medialną opowiadającą o tym, co się dzieje w rodzinie pszczelej 
oraz o znaczeniu pszczół i owadów zapylających w naszym śro-
dowisku. Dla chętnych jest możliwość wzięcia udziału w miodo-
braniu. Spotkania prowadzone są w języku polskim i angielskim, 
co dodatkowo poszerza możliwość odwiedzin obcokrajowców 
– wizytowali tu Japończycy, Hiszpanie, Niemcy, Amerykanie i in-
ni. Każdy kończąc swoją przygodę z pszczołami, pełen wrażeń 
i wiadomości, poznaje tajniki pracy pszczelarza, sprzęt pasieczny.

     Tarczyn

Tarczyn Półmaraton 2015

CELE: Popularyzacja biega-
nia jako najprostszej formy 
ruchu. Promocja Tarczyna. 
Promocja aktywności fi-

zycznej wśród mieszkańców Gminy Tarczyn. ORGANIZATOR: 
GOK Tarczyn. Patronat sprawuje Burmistrz Tarczyna Barbara 
Galicz. Bieg odbywa się cyklicznie od pięciu lat zawsze w drugą 
niedzielę września.

Tarczyńskie Dni Retro 
im. Mieczysława Fogga

W dniach 26 i 27 września 2015 r. 
w GOK w Tarczynie usłyszeliśmy i 
zobaczyliśmy m.in.: konkurs wokal-
ny piosenek retro, koncerty Chóru 

z Tarczyna, spektakl muzyczny: „Zimińska, Ordonka i Fogg” oraz 
koncert zespołu „Voice Band” z solistką Sonią Bohosiewicz, pokaz 
starych samochodów, były też retro kawiarenka z potańcówką, 
pokazy przedwojennych filmów oraz uroczyste nadanie sali wi-
dowiskowej im. Mieczysława Fogga.

Świętochów Village Circuit 
Wrak Race – wyścigi 
samochodów osobowych 

Świętochów Village Circuit to 
miejsce gdzie każdy może w kontrolowanych warunkach, choć 
przez chwilę być kierowcą rajdowym czy wyścigowym. Poznawać 
granice samochodu i swoich możliwości. Uczyć się nowych rze-
czy, pogłębiać swoje umiejętności. Jeżeli kiedykolwiek marzyłeś 
o posiadaniu przewagi nad toną stali, poślizgach kontrolowanych, 
pokonywaniu własnych rekordów, walce o setne sekundy, zapra-
szam. Tu spełniamy takie marzenia, tu każdy może być jak Michael 
Schumacher lub Keiichi Tsuchiya.

GŁOSUJ I WYGRYWAJ!
ATRAKCYNE NAGRODY - karnety do klubu Green Up oraz do Multikina.
Wybierz najciekawsze Wydarzenie w Powiecie. 
Zagłosuj na firmę, która zasługuje na miano „Perły Roku 2015”
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     LesznowoLa:

Lesznowolskie Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o.

Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komu-
nalne Spółka z o.o. to nowoczesna i dy-

namicznie rozwijająca się spółka, świadcząca usługi w zakresie 
gospodarki wod-kan. Mając na uwadze poprawę jakości świad-
czonych usług, w ostatnich pięciu latach Spółka przeprowadziła 
kompleksowy remont 6 stacji oraz wybudowała 2 nowe stacje 
uzdatniania wody. Obecnie mieszkańcy gminy Lesznowola nawet 
w najtrudniejszych okresach nie odczuwają problemów związa-
nych z niezawodnością dostawy wody, a także ponoszą obniżone 
w stosunku do poprzednich lat opłaty z tytułu dostawy wody. 

TEDEX SERVICE Sp. z o.o.
Firma Tedex to nie tylko nowoczesne 
budownictwo przyjazne środowisku. An-
gażujemy się społecznie, prowadząc fun-
dację „Być więcej”, wspieramy sportow-

ców. Wyróżnienie w plebiscycie Perły Mazowsza to dla nas zaszczyt 
i dowód, że to, co robimy, jest zauważane i doceniane. Liczymy na 
Państwa głosy i z góry za nie dziękujemy. Zespół firmy Tedex.

NZOZ Salus
SALUS to firma z dużym doświadczeniem 
w organizacji ochrony zdrowia oraz profe-
sjonalny i oddany pacjentom zespół pra-
cowników medycznych. Lekarze rodzinni 

oraz pielęgniarki dbają o zdrowie ponad jedenastu tysięcy pacjen-
tów. Poradnia Rehabilitacji SALUS od wielu lat pomaga zachować 
sprawność mieszkańcom wszystkich okolicznych terenów. W na-
szych placówkach można zasięgnąć porad lekarzy specjalistów oraz 
skorzystać z usług gabinetów stomatologicznych. W najbliższym 
czasie zapraszamy do nowej placówki firmy SALUS – Centrum 
Rehabilitacji i Aktywności Fizycznej w Mrokowie.

     Prażmów 

Zakład kamieniarski „Szołtun” 
w Wągrodnie

Szczyci się wieloletnią tradycją, specjali-
zuje się głównie w produkcji pomników, 

nagrobków i grobowców z granitu. Zdobyte przez ponad 30 lat do-
świadczenie w pracy z kamieniem naturalnym, jakim jest granit, po-
zwoliło na osiągnięcie dominującej pozycji na rynku Mazowieckim 
i znanego z wysokiej jakości zakładu w Polsce. Mogą się poszczycić 
wieloma perfekcyjnie wykonanymi zleceniami w Polsce i za granicą.

Golden Horse – ośrodek jeździecki
Serdecznie zapraszamy do naszego ośrod-
ka jeździeckiego, który mieści się 25 km od 
Ursynowa, za Piasecznem, w otulinie Choj-
nowskiego Parku Krajobrazowego, we wsi 
Koryta. W naszym ośrodku mamy 4 pokoje 

dwuosobowe oraz 9 pokoi trzyosobowych z łazienkami. Na terenie 
ośrodka jest plac zabaw dla dzieci, miejsce na ognisko oraz zarybio-
ny staw z wyznaczonym miejscem na kąpielisko.

Przedszkole Językowe KIDI 
w Ustanowie
Doskonałe warunki lokalowe: du-
że, przestronne, doświetlone sale, 
kąciki zainteresowań, łazienki przy 

każdej sali. Nowoczesny system wentylacji i ogrzewania nawiewo-
wego przystosowany dla dzieci. Filtry przeciwpyłkowe, lampy UV, 
nawilżacze powietrza. Program pracy wychowawczo-edukacyjnej 
obejmuje stymulowanie, monitorowanie rozwoju psychicznego, 
emocjonalnego, społecznego i umysłowego. Dominującą formą 
jest zabawa i jej niezależny, twórczy charakter. 

     Góra Kalwaria

A.R. Skład Sławomir Rybarczyk

A.R. Skład jest przedsiębiorstwem zatrudniającym 32 osoby w 
dwóch placówkach handlowych obsługujących firmy deweloper-

skie oraz klientów indywidualnych. 
Posiadamy złożoną z pięciu samocho-
dów ciężarowych — w tym czterech z 
dźwigami HDS — oraz dwóch dostaw-
czych flotę transportową. Umiemy 

odpowiadać na wymagania klientów, czemu zawdzięczamy naszą 
pozycję na rynku. Dwie dekady obecności na rynku i dbałość o 
markę znajdują odzwierciedlenie w uznaniu, z jakim się spotykamy.

HAL Sp. z o.o.
Nominacja w plebiscycie Perły Ma-
zowsza stanowi swego rodzaju świa-
dectwo jakości wystawione przez 
samych konsumentów, dlatego właś-

nie jest ona dla naszego przedsiębiorstwa szczególnie ważna. 
Wygrana byłaby ukoronowaniem całego ćwierćwiecza istnienia 
firmy Hal sp. z o.o., w której znajduje zatrudnienie ponad 100 
osób z gminy Góra Kalwaria. Naszymi wartościami są profesjo-
nalizm, uczciwość i szacunek do klientów.

Hotel & Restauracja PODZAMCZE
Nasz obiekt znajduje się w centralnej 
Polsce 30 km od Warszawy przy drodze 

krajowej nr 79, na trasie Warszawa–Sandomierz. HOTEL & RE-
STAURACJA PODZAMCZE*** to ciepłe i niezobowiązujące miejsce, 
gdzie serwowane są wyśmienite dania kuchni polskiej i światowej. 
Wyjątkowe, klimatyczne miejsce i wyśmienita kuchnia sprawiają, że 
restauracja Podzamcze jest idealnym miejscem na rodzinny obiad, 
romantyczną kolację we dwoje czy biznesowe spotkanie.

     Piaseczno

Dr Irena Eris

Laboratorium Kosmetyczne Dr Irena 
Eris jest najbardziej rozpoznawalnym 
polskim producentem kosmetyków 
pielęgnacyjnych. Wizerunek budowa-

ny konsekwentnie od ponad 30 lat w oparciu o holistyczne po-
dejście do piękna z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb 
klientów jest dziełem założycielki firmy – Dr Ireny Eris. Laborato-
rium Kosmetyczne Dr Irena Eris jako jedyna firma kosmetyczna 
w Polsce posiada własne Centrum Naukowo-Badawcze Dr Irena 
Eris prowadzące wielokierunkowe badania naukowe w zakresie 
kosmetologii. Wszystkie kosmetyki bazują na własnych, orygi-
nalnych recepturach, a ich tworzeniu nieodłącznie towarzyszą 
wieloetapowe badania (in vitro, in vivo, ex vivo, testy dermato-
logiczne i inne).

BWM Electronics:
Firma BWM Electronics istnieje od 1991 
roku, początkowo pod nazwą „VIDEO 
TV SERVICE CENTER”. Od początku swej 
działalności zajmuje się serwisem wyso-

ko zaawansowanego technicznie sprzętu elektronicznego. Wraz 
ze wzrostem doświadczenia zatrudnionego w naszej firmie per-
sonelu podejmowaliśmy się coraz trudniejszych zadań. Wysoko 
specjalistyczny sprzęt pozwolił na podjęcie się zadania serwisu 
i napraw sprzętu RTV, w tym kamer video zarówno analogowych 
jak i cyfrowych. Uzyskane doświadczenie i wiedzę doceniła firma 
Panasonic i od roku 2011 jesteśmy jednym z dwóch partnerów 
dla Panasonic Europe w zakresie napraw podzespołów do te-
lewizorów Plazmowych i LCD/LED oraz nagrywarek Panasonic. 

CREOTECH Instruments
Creotech Instruments S.A. – lider polskiego 
sektora kosmicznego 
Założona przez grupę wybitnych polskich na-
ukowców firma konsekwentnie rozwija swoje 
kompetencje w zakresie projektowania i mon-
tażu elektroniki wysokiej niezawodności. Creo-

tech od 2012 roku funkcjonuje na rynku jako spółka akcyjna 
i uczestniczy w szeregu prestiżowych projektów kosmicznych. 
Firma z Piaseczna wyspecjalizowała się także w produkcji i do-
starczaniu podzespołów i specjalistycznej aparatury do najno-
wocześniejszych i najbardziej zaawansowanych technologicznie 
instytucji badawczych na świecie. 

     Konstancin Jeziorna:

UZDROWISKO 
KONSTANCIN ZDRÓJ Sp. z o.o.

Jesteśmy jedynym na Mazowszu 
miastem-uzdrowiskiem. Świadczy-

my kompleksowe usługi w zakresie rehabilitacji narządu ruchu, 
rehabilitacji neurologicznej, kardiologicznej oraz organizacji 
pobytów rehabilitacyjno-uzdrowiskowych. Oferujemy szeroki 
wybór naturalnych metod leczenia, profilaktyki zdrowotnej, 
a już wkrótce zabiegów odnowy biologicznej. Jako jedno z uni-
kalnych miejsc posiadamy własną Tężnię Solankową. 

Mazowieckie Centrum Rehabilitacji 
„Stocer” Sp. z o.o.

Mazowieckie Centrum Rehabilitacji 
STOCER Sp. z o. o. dąży do zapewnie-

nia pacjentom z urazami oraz schorzeniami narządu ruchu powrotu 
do optymalnej sprawności lub poprawy funkcjonowania rucho-
wego oraz sprawności społecznej. Zapewniamy specjalistyczną 
diagnostykę, leczenie i opiekę realizowaną przez wysoko wykwali-
fikowany personel, przy użyciu nowoczesnego sprzętu i wysokiej, 
jakości materiałów medycznych. 

GRUBA RYBA
Jesteśmy grupą spokrewnionych i zaprzy-
jaźnionych osób, których pasją jest goto-
wanie i kontakt z ludźmi. Jedno z drugim 
musi istnieć, więc w 2010 roku założyli-

śmy naszą firmę Gruba Ryba. Kultywując kuchnię naszych babci 
i matek, wykorzystując doświadczenia nabyte w dobrych re-
stauracjach oraz wiedzę nabytą w szkołach gastronomicznych 
i uczelniach, dodając odrobinę kreatywności i inwencji własnej, 
staramy się przyrządzać smaczne potrawy.

     Tarczyn

Rancho Pod Bocianem

Znajduje się zaledwie 30 minut od War-
szawy i zapewnia pełną gamę atrakcji 
dla Gości biznesowych. To tutaj na po-
nad 20 hektarach efektownie zagospo-

darowanego terenu istnieje wiele możliwości spędzenia wolnego 
czasu po szkoleniu lub konferencji. Jesteśmy unikatowym miejsce 
do organizowania imprez integracyjnych, eventów firmowych 
i rekreacji – własny park linowy, ścianka wspinaczkowa, boiska 
sportowe, tor off-roadowy i quadowy, rozległe 18-dołkowe pole 
do mini golfa, strzelnica i łowisko to tylko niektóre z dostępnych 
rozrywek dla biznesu pod Warszawą. Jesteśmy odpowiedzialnym 
i wiarygodnym partnerem biznesowym. 

Okręgowa Stacja 
Kontroli Pojzadów BOX

Jesteśmy nowoczesną firmą z tra-
dycjami, gdzie od 1990 roku dbamy 
o Państwa bezpieczeństwo. Diagności 
i pozostali pracownicy wyróżniają się 

wysokimi kwalifikacjami, doświadczeniem gwarantując wysoką 
jakość usług, służą doradztwem technicznym. Dodatkowym zna-
kiem szczególnym OSKP BOX są darmowe usługi. Nasza stacja jest 
pod patronatem Instytutu Transportu Samochodowego i Polskiej 
Izby Stacji Kontroli Pojazdów.

Fabryka Wagi
Nasza siłownia przeznaczona jest 
głównie dla osób, które ćwiczą dla 
zdrowia i poprawy samopoczucia. Pa-
nuje tu świetna, przyjazna atmosfera, 
a przy tym są doskonałe warunki do 

treningu zarówno odchudzającego, zdrowotnego jak i kultury-
stycznego. Nadal rozwijamy gamę dostępnych urządzeń tak, aby 
trening na siłowni był efektywny i przyjemny dla każdego pod 
czujnym okiem trenera. Klub jest sponsorem drużyny kickboxingu 
w Tarczynie – UKS Akrobata  – szkoły kickboxingu, sztuk walki i 
samoobrony, której treningi prowadzi trener Kadry Narodowej 
w Kickboxingu.

Głosować można poprzez stronę: www.perlymazowsza.pl, 
poprzez Facebook: https://www.facobook.com/perlymazowsza2015 
oraz w tradycyjny sposób poprzez papierowe zgłoszenia wrzucane do urn w urzędach gmin.

Zgłoszenia przyjmujemy do 12 lutego br.
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\\\ Piaseczno

\\\  Muzyczny�pączek,�czyli�ostatki�z�operetką�

Muzyczny pączek to propozycja dla wszystkich miesz-
kańców, którzy mają ochotę poobcować z muzyką klasycz-
ną. Wystąpią: Liza Wesołowska – sopran, Emil Ławecki 
– tenor, Tomasz Pawłowski – fortepian. Imprezę poprowa-
dzi Malina Sarnowska, najmłodszym znana z koncertów 
Filharmonii Narodowej oraz Niedzieli Małego Melomana.

Zapraszamy w czwartek�4�lutego�o�godz.�19.00 do 
sali Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49.

Wstęp 20 zł. Bilety do nabycia w kasach Centrum Kul-
tury już  od 25 stycznia 2016.

\\\  Noc�Filmowa�
Młodzieżowa Rada wraz z Centrum Kultury w Piasecz-

nie zaprasza na wspólne oglądanie filmów. Noc Filmowa 
odbędzie się w Domu Kultury na ulicy Kościuszki 49.

Na godzinę 20.00 w nocy z 2-3 lutego zapraszamy 
wszystkich mieszkańców naszej gminy na Noc Filmową. 

Proponujemy zabranie ze sobą kocyka, kakao i znajomych. 
Podczas tego wydarzenia będą puszczone trzy filmy, które 
są warte twojego przyjścia, a mianowicie „We are your 
friends”, „Klucz do wieczności”, „Nauka spadania”. Wyda-
rzenie będzie trwać do 1.30.

Zapraszamy we wtorek�2�lutego�o�godzinie�20.00. 

\\\ Konstancin

\\\  Fraktale
Zapraszamy na wernisaż wystawy prac prof. Jacka 

Kudrewicza.
Jacek Kudrewicz – mieszkaniec Konstancina-Jeziorny, 

matematyk związany od 1953 r. z Politechniką Warszaw-
ską, autor kilkudziesięciu publikacji naukowych i kilku 
książek w tym książki pt. „Fraktale i chaos”.

Fraktale to niezwykle ciekawe wizualizacje równań 
matematycznych wygenerowane za pomocą programów 
komputerowych. Ich cechą jest to, że każda, nawet nie-
skończenie mała z części, z jakich się składają, podobna 
jest do całości. Poszarpane struktury, w jakie się układają 
(odmienne od struktur występujących w geometrii eukli-
desowej) można zaobserwować w naturze. Przykładem 
są płatki śniegu, układy naczyń krwionośnych, niektóre 
struktury geologiczne lub kwiat kalafiora.

Zapraszamy w niedzielę 31�stycznia�o�godz.�17.00 do 
Konstancińskiego Domu Kultury, ul. Mostowa 15. Wystawa 
czynna do 28 lutego od wtorku do niedzieli w godzinach 
11.00-20.00.

napisz do autorki
j.grela@przegladpiaseczynski.pl

Chciałam napisać miły felieton. 
Nawet zaczęłam. Stało się jed-
nak coś tak przerażającego, coś, 

co nie mieści mi się w głowie, coś, co 
tak bardzo napawa mnie strachem, 
że postanowiłam się tym podzielić. 
Abyście i Wy się przerazili, żeby Wam 
się nie mieściło w głowie i żebyście 
się przestraszyli. 

Ponieważ wiem, że kilka osób czyta 
moje felietony, mam nadzieję, że co 
najmniej jeden lub jedna z Was jest ne-
gatywnym bohaterem tej opowieści. 
I mam nadzieję, że dzisiaj nie zaśnie.

Niedzielny wieczór, godzina 
18.00. To ta piękna śnieżna niedziela, 
podczas której Górki Szymona oku-
powane były przez morsy, dzieci na 
sankach, ich rodziców i innych. To 
ta piękna niedziela, podczas której 
był pięciostopniowy mróz w dzień, 
kiedy co chwila wychodziło słońce. 
Wieczorem zaś było jeszcze zimniej. 

W tę piękną niedzielę, kiedy zro-
biło się ciemno, mój serdeczny zna-
jomy rocznik ‘59 postanowił pójść 
do sklepu. Nie miał wcale daleko. 
Dotarł pod sklep znany wszystkim 
w okolicy Zalesia Dolnego jako Mi-
chel Badre. Pod tym sklepem właś-
nie stracił przytomność, a co za tym 
idzie, upadł. Upadł i leżał. W śniegu, 
w mrozie, w miejscu, gdzie kręciło się 
sporo ludzi. Wiem to, bo oprzytom-
niał po 20 minutach i ujrzał obok sie-
bie chodzące buty. I dalej nie wzbu-
dził zainteresowania wśród ludzi, 
którzy przyszli do sklepu po bardzo 
potrzebne rzeczy. Zapewne było im 
zimno, więc spieszyli się do ciepłych 
samochodów i ciepłych domów, kto 
by się przejmował leżącym na mrozie 
człowiekiem. Psychologia tłumu mó-
wi jednak, że to nie przez pośpiech, 
tylko raczej tak już jest po prostu, że 
kiedy pierwsza osoba się nie zatrzy-
ma to reszta też nie. Tylko czemu ta 
pierwsza się nie zatrzymała...

Mój serdeczny znajomy znany jest 
w Piasecznie z robienia pięknych zdjęć, 
z łagodnego usposobienia, z chęci nie-
sienia pomocy wszystkim. Znany jest 
także wielu Zalesianom, bo mieszka 
w tym miejscu od tak dawna, że nikt 
nie pamięta od kiedy. Zawsze moż-
na na niego liczyć. On nie przeszed-
łby obojętnie obok nieprzytomnego 
człowieka. Może właśnie dlatego har-
monia wszechświata spowodowała, 
że się ocknął, przeszedł na kolanach 
spod sklepu do ulicy Granicznej (tyle 
samochodów go minęło i naprawdę 
nikt nie zauważył idącego wzdłuż dro-
gi wojewódzkiej na czworakach czło-
wieka w śniegu) i kiedy już stwierdził, 
że nie da rady, zadzwonił po żonę. Ta 
zadzwoniła po pogotowie, a to zabrało 
go do szpitala z zagrożeniem życia. 

Gdyby mój serdeczny znajomy 
się sam nie ocknął, zakończenie tej 

historii byłoby oczywiste. Zamarzłby 
lub umarł kilkaset metrów od domu, 
wśród ludzi, którzy nie mieli czasu 
albo ochoty zainteresować się czło-
wiekiem leżącym w śniegu. A lokalna 
gazeta zatytułowałaby swój przeraża-
jący, mrożący krew w żyłach artykuł 
„Śmierć w tłumie”. I nikt nie mógłby 
uwierzyć, że taka historia wydarzyła 
się w Zalesiu Dolnym.

To nie był żaden test zachowania 
ludzkiego w tłumie. To był konkretny 
człowiek, który po prostu stracił przy-
tomność. To mogłam być ja, Ty i każdy. 
To mógł być człowiek, który wszedł do 
tego sklepu, ale po wyjściu stracił przy-
tomność i nie mógłby się doczołgać do 
własnego samochodu 2 metry dalej, 
bo leżałby nieprzytomny i zamarzłby. 
I tylko przeszkadzałby tym, co przyszli 
do sklepu i musieliby go omijać. 

Każdej zimy media, policja i inni 
apelują do nas „widzisz nieprzytom-
nego bezdomnego, pijanego lub 
błąkającego się psa podczas mrozu 
ZADZWOŃ na policję, pogotowie, ZA-
REAGUJ!”. Sądziłam, że reagujemy na-
wet w lecie. Nawet jeżeli to jest miej-
scowy menel i zapewne śpi pijany. 
Sądziłam, że znieczulica ogranicza się 
do nieustępowania miejsca kobietom 
w ciąży. Sądziłam, że kiedy zagrożone 
jest życie, przestawia nam się klapka 
i zapominamy, gdzie nam się spieszy 
i je RATUJEMY. Uratowanie jest takie 
proste. Wystarczy zadzwonić pod 112. 

Znajoma napisała mi właśnie, że 
w tym samym czasie pod masarnią 
w Gołkowie leżał człowiek i dwóch 
młodych ludzi postawiło go do pionu 
i dopilnowało, aby znalazł się w domu.

Ale ta historia wcale mnie nie 
pociesza, ponieważ w czasie kiedy ja 
wstawiałam na Facebooka zdjęcie, na 
którym ośnieżone, słoneczne Górki 
Szymona wyglądają jak z obrazu Brue-
gla, mój serdeczny znajomy T. zamarzał 
pod sklepem wśród tłumu.

Joanna�Grela

\\\  matKa PiaseczyńsKa

Znieczulica powszechna

\\\ Konstancina-Jeziorna

W sobotę 23 stycznia 
w konstancińskiej Hugonówce 
odbyło się spotkanie z 
twórcami przewodnika 
„Kalejdoskop Konstancina-
Jeziorny”.

K alejdoskop to niemal 400 stron 
przydatnych i ciekawych infor-

macji na temat Konstancina i jego 
najbliższych okolic. Został podzielony 
na kilka rozdziałów, których wcale nie 
musimy czytać po kolei. 

Pierwszy rozdział „O historii 
i życiu mieszkańców” rozpoczyna się 
od prehistorii i starożytności, opisu-
je średniowiecze, czasy nowożytne 
oraz powojenne. Poznamy z niego 
takie miejsca jak Obory czy Urze-
cze, dowiemy się także, jak powstał 
Konstancin. Bardzo interesujące są 
opowieści o społeczności żydowskiej, 
a także o pisarzach mieszkających lub 
goszczących w Konstancinie przed 
wojną, a po wojnie w Domu Pracy 
Twórczej w Oborach. Nie zabrakło 
również wspomnienia o ludziach ze 
świata muzyki oraz o niezwykłych ko-
bietach z pierwszej połowy XX wieku 
zamieszkujących Konstancin.

Oddzielny rozdział poświęcony 
jest historii uzdrowiska oraz jego lo-
sów dzisiaj, a także planów na przy-
szłość.

Na kolejny osobny rozdział zasłu-
żyły również zabytki Konstancina-Je-
ziorny i okolic. Rozdział rozpoczyna 
się artykułem o urbanistyce i archi-
tekturze. Dalej opisane są w nim nie-
mal wszystkie najważniejsze zabytki 
oraz wille wraz ze zdjęciami, zarówno 
istniejące, jak i te, które niestety do 
dzisiaj nie przetrwały.

Niezwykle ciekawym, najob-
szerniejszym i bardzo istotnym dla 
przewodnika jest rozdział „Szlaki 

turystyczne”, w którym zosta-
ło opracowanych dziesięć tras 
spacerowych, w tym dziesiąta 
dla tych, dla których chodzenie 
nie jest mocną stroną. Z prze-
wodnikiem możemy wybrać 
się na spacer szlakiem spa-
cerów Stefana Żeromskiego, 
śladami dawnych rodów, śla-
dami modernizmu, szlakiem 
kolejki wilanowskiej. Autorzy 
tras przeprowadzą nas także 
przez Urzecze, opowiedzą nam 
o kapliczkach, krzyżach i przy-
drożnych figurach, o filmowym 
Konstancinie, przemyśle (czy-
li o warzeniu piwa, produkcji 
cegieł i wyjątkowej historii 
produkcji papieru w Jeziornie 
i Mirkowie) oraz o artystach 
dawnego Konstancina.

Nie zabrakło rozdziału o natu-
rze, w którym znajdziemy informa-
cje o niezwykłej przyrodzie całego 
obszaru, ptakach, kajakach i Jeziorce 
oraz o Wiśle. W rozdziale o wyciecz-
kach rowerowych autorzy przekroczyli 
granice gminy Konstancin i wybrali się 
do Piaseczna, Czerska, Góry Kalwarii, 
Zalesia Górnego i na Zimne Doły. Nie 
zabrakło także informacji praktycz-
nych, informacji o restauracjach barach, 
kawiarniach i noclegach. Oprócz tego 
w przewodniku znajdziemy kalenda-
rium imprez kulturalnych i sportowych 
oraz informacje o ciekawych miejscach.

„Kalejdoskop Konstancina-Je-
ziorny” wydany jest w pełni profe-
sjonalnie, jest w nim naprawdę wiele 
ciekawych informacji dla osób, które 
o Konstancinie nie wiedzą nic, oraz 
dla tych, którym wydaje się, że wiedzą 
już prawie wszystko. Jak powiedział 
na spotkaniu Tadeusz Świątek – jeden 
z autorów – po analizie wielu źródeł, 
głównie ksiąg hipotecznych, okaza-
ło się, że utrwalone przez wszyst-
kich niektóre informacje na temat 
właścicieli, dat rozpoczęcia budowy 

willi i inne nie znajdują potwierdze-
nia w faktach. Każdy więc znajdzie 
w przewodniku informacje dla siebie 
interesujące. 

Od siebie mogę dodać, że jest po-
zycją absolutnie wyjątkową w naszym 
powiecie i godną polecenia wszyst-
kim jego mieszkańcom, która od auto-
rów, redaktorów i wydawcy wymaga-
ła ogromnego nakładu pracy. Do tego 
dystrybuowana jest za darmo, ponie-
waż sfinansowana została ze środków 
unijnych. Dostępna jest dla każdego 
w siedzibie Konstancińskiego Domu 
Kultury w Hugonówce przy Mostowej 
15 oraz w Wydziale Promocji Urzędu 
Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna. 

Wydanie przewodnika to jednak 
dopiero początek projektu, który do 
120. rocznicy powstania Konstanci-
na (czyli do 2017 roku) ma na celu 
oznaczenie zabytkowych, ciekawych 
budynków oraz tras spacerowych, 
a także postawienie tablic informa-
cyjnych, mapek, stworzenie audio-
booków oraz punktu informacyjno-
-turystycznego.

Joanna�Grela

R E K L A M A

Lektura dla wszystkich
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\\\    oGŁoszenia DroBne

UsŁUGi

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214  

Frezowanie pni i usługi rębakiem do gałęzi, 
tel. 503 954 603

Remontowo - budowlane, ogrodzenia,
tel. 513 137 581

Remonty, glazura, tel. 501 677 300,
506 524 060

Studnie, 601 231 836 

DJ – prezenter – Paweł Górski. Wesela, 
bankiety, studniówki, imprezy fi rmowe

tel. 660508877, 509619238

nierUcHomoŚci wynaJmĘ

BEZPOŚREDNIO-WYNAJMĘ 3 
POKOJOWE MIESZKANIE W 
CICHEJ OKOLICY PRZY UL.GEN.
GROCHOWSKIEGO.W CENIE 
WYNAJMU MIEJSCE GARAŻOWE 
POD BUDYNKIEM.ZJAZD DO GARAŻU 
WINDĄ. TEL.609-11-11-55

Lokal biurowy 31 m2 w centrum 
Piaseczna, tel. 601 213 555

Lokal biurowy 30 m kw II piętro, Piaseczno 
ul. Kościuszki 21, cena 1400 zł
tel. 601 21 36 34

Wynajmę przygotowany nowy dom z 
ogrodem NA IMPREZY- Lesznowola. 
fb : 300m2 -zapewniamy Limuzynę -VIP 
BUS - Catering - DJ. - programy show. - 
iluminacje budynku tel. 666 655 441

Do wynajęcia lokale o pow.42 m( parter) 
i 210m ( parter i piętro) w Grójcu, 96 m ( 
parter i piętro) na trasie Grójec -Słomczyn. 
Tel.691 708 213

nierUcHomoŚci sPrzeDam

Bezpośrednio sprzedam wartościowe 
działki budowlane ok. 900m2 
(obowiązujący MPZP)  w centrum 
Złotokłosu k. Warszawy www.
zlotedzialki.pl  793 04 12 84
Działki, warunki zabudowy, media, lasy, 
jeziora 12zł/m2 Huta k/Rypina,
tel. 601 540 436
Sprzedam działki nad jeziorem, od 1000 
m2, media, prawo zabudowy, część działek 
z linią brzegową, blisko las, 150 km od 
W-wy, 605-099-422, www.cesardzialki.pl

nierUcHomoŚci KUPiĘ

Działkę, dom, mieszkanie Piaseczno lub 
okolice tel. (22) 750 20 23

sPrzeDam

Sprzedam tanio kamizelkę jeździecką 
SMART-RIDER w rozmiarze damskim S 
(regulowana). Toczek CAS-CO grati s.
Tel. 511 677 041

„Społem” Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców w Piasecznie ul. Kościelna 11 
sprzeda meble sklepowe w bardzo dobrym 
stanie. Kontakt telefoniczny
nr. 22 756-70-81, 22 756-75-12
Drewno kominkowe, opałowe, każda 
ilość, tanio, tel 502 544 959

KUPiĘ

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

aUto-moto KUPiĘ

Kupie starsze toyoty i mercedesy. Modele 
osobowe i dostawcze oraz busy produkcji 
japońskiej i koreańskiej. Sprawne jak i do 
remontu. Tel. 668-171-639

Auto skup, ciężarowe, osobowe, busy, 
płatne gotówką, od ręki, dojazd do 
klienta, tel. 605 333 662

zDrowie

Dom Opieki, Piaseczno, tel. 601 870 594

Pianina, ForTePiany

Wieloletnia Tradycja Rodzinna pełny 
zakres napraw + strojenie. Pomoc 
i porady przy zakupie. Transport i 
wypożyczanie. Wystawiamy rachunki,
tel. 880-320-755

zwierzaKi

ADOPCJA - jeśli chcesz adoptować 
zwierzaka, zwróć się do nas. Opiekujemy 
się psami i kotami z Piaseczna, 
Konstancina i Góry Kalwarii. Zwierzaki 
są czyste, zdrowe, zaszczepione, 
wysterylizowane. Duże i małe, każdej 
maści i temperamentu. Pomoc przy 
doborze zwierzaka gwarantowana.
Tel: 729 591 159; 501 069 502;
502 507 466; 601 747 907; 502 906 512

Dam PracĘ 

Firma w Tarczynie zatrudni operatorów 
wózków widłowych z doświadczeniem. 
Kontakt od poniedziałku do piątku w godz. 
8-12 pod nr tel. 600 404 293

Auto Wimar Centrum Sp. z o.o z 
siedzibą w Opacz Kolonia,  05-816 
Michałowice poszukuje dynamicznych 
osób na stanowisko pracownika 
myjni samochodowej ręcznej  w 
autoryzowanym salonie i serwisie 
marki SKODA. Poszukujemy osoby 
punktualnej, odpowiedzialnej i dokładnej 
z zamiłowaniem do motoryzacji i 
prawem jazdy kat. B Mile widziane 
doświadczenie na myjni lub wulkanizacji 
ale nie konieczne.  Zakres obowiązków: 
to pełen zakres kosmetyki samochodowej 
Oferujemy: prace w renomowanej fi rmie 
w pełnym wymiarze godzin; zapewniamy 
pełne zaplecze socjalne,Osoby 
zainteresowane prosimy o kontakt pod 
numerem telefonu 22 738-46-00 lub 
mailem sekretariatawc2@auto-wimar.pl

Stolarz, Piaseczno, tel. 602 424 170

Pomoc w drukarni, Piaseczno,
tel. 602 424 170

Instytut Dr Eris w Konstancinie zatrudni 
kosmetyczkę z umiejętnością manicure i 
pedicure, tel. 695 151 616

R E K L A M A R E K L A M A

Za nami Dzień Babci i Dzień Dziad-
ka. Wspominamy drogie nam 
osoby i zwykle myślimy o nich, 

jak o kimś bardzo kochanym, tole-
rancyjnym, o kimś, kto zrobi dla nas 
absolutnie wszystko w imię miłości. 
Myślimy o nich również jak o osobach 
z wielkim doświadczeniem życiowym, 
o kimś bardzo mądrym, kto tej mądro-
ści nabierał przez całe życie, co teraz 
procentuje czynami i wypowiedziami 
godnymi mędrców. I tak być powinno, 
ale niestety nie zawsze się to spraw-
dza w praktyce, bo nie wiedzieć czemu 
najmniej sprawdza się to u polityków. 
Siwa broda, dostojny wygląd, ale... co 
się odezwie, to albo kłamstwo, albo 
myśl, w której ze świecą szukać odro-
biny mądrości. „Pokój dla naszych cza-
sów” – pamiętacie Państwo to zdanie? 
Tymi słowami zaczął swoją przemowę, 
na schodkach samolotu, Neville Cham-
berlain – człowiek wiekowy, dostojny, 
wydawałoby się mąż stanu, co się zo-
wie... Te słowa wypowiedział premier 
Anglii po powrocie z Monachium we 
wrześniu 1938 roku, gdzie oczarowany 
postacią Hitlera zgodził się na politykę 
ustępstw na rzecz nazistowskiego rzą-
du w Niemczech. Później było już tylko 
gorzej i skończyło się jedną z najwięk-
szych rzezi, jakie zdarzyły się ludzkości.

Od 19 stycznia 2016 roku cała 
Polska żyła dyskusją o tym to bardzo 
ważnym i jednocześnie bardzo niebez-
piecznym dniu dla Unii Europejskiej. 
Głowy podnoszą i bezczelnie kłamią 
wszelkiej maści prawicowcy walczący 
przy okazji debaty o Polsce o własne 
interesy polityczne. W Parlamencie 
Europejskim prof. Legutko wystąpił ze 
stekiem kłamstw w obronie PiS. Mó-
wił np. o tym, że za rządów PO było 
wiele i to o wiele większych demon-
stracji niż teraz. Owszem, zapomniał 
tylko powiedzieć, że demonstracje za 
czasów PO były demonstracjami eko-
nomicznymi (poprzednio za rządów PiS 
były również np. pielęgniarek...), a nie 
demonstracjami w obronie demokra-
cji i wolności mediów. Źle postrzegam 
debatę w PE – większość głosów w PE 
to głosy prawicowych i socjalistycznych 
partii np. z Węgier czy Francji, które 
marzą, by móc działać podobnie jak PiS 
w Polsce. Debata jest również okazją 
do „przywalenia” p. Merkel i Niemcom, 
wielu nie podoba się to, że Niemcy są 
liderem politycznym i ekonomicznym 
w UE. Antydemokratyczne działania 
PiS w tej debacie schodzą na dalszy 
plan i nawet mówiąca o niczym p. 
Szydło nie włącza eurodeputowanym 
czerwonej lampki w głowie. Ta lampka 
się włączy, bo nie mam wątpliwości, 
że po tej debacie PiS pokaże jeszcze 
większą arogancję, podejmie jeszcze 
groźniejsze działania, by nie wypuścić 
władzy z rąk już nigdy. Zajmie się np. 
zmianami w ordynacji wyborczej, po 
których wyborca będzie marionetką 
w rękach skrajnej prawicy. Wróży to 
również, moim zdaniem, eskalację 
działań rządu i prawicy przeciw opo-
zycji parlamentarnej i KOD. Rząd może 
wykorzystać swoje bojówki (kibole, na-
rodowcy) do wywoływania burd i na-
paści z użyciem siły w czasie demon-
stracji, co uprawomocni wprowadze-

nie na ulice 
policji  dla 
przywróce-
nia spoko-
ju...

Tymcza-
sem w „Wiadomościach” w TVP 1 ogło-
szono tryumfalny sukces w PE naszego 
rządu, a w szczególności p. premier. 
Medialna tuba rządu PiS już działa, już 
wtłacza do naszych umysłów słowa, 
które nie mają nic wspólnego z praw-
dą, ale za to są zamówione przez rząd. 
Szef MZS, p. Waszczykowski oznajmił 
nawet, że oto urodziła się nam wiel-
ka pani polityk, co jest stwierdzeniem 
dość kuriozalnym, gdyż p. Szydło na 
forum PE równie dobrze mogłaby po-
wtarzać słowo „pomidor” i nie zrobi-
łoby to większej różnicy. Przeraża mnie 
dziecinna wiara członków obecnego 
rządu w to, że są w stanie zagadać rze-
czywistość, a europarlamentarzystów 
oceniają jako bandę naiwnych ludzi 
wierzących w każde słowo wypływają-
ce z ust naszej pani premier, jakby nie 
istniały media o światowym zasięgu! 
Ciągle słabnący złoty najlepiej opisuje 
wartość działań nowego rządu. Wystą-
pienie pani premier niestety nie kończy 
kłopotów Polski na arenie międzynaro-
dowej – wręcz przeciwnie, kłopoty do-
piero się zaczną i mam tylko nadzieję, 
że UE zorientowała się, że i ona ma kło-
pot z przybierającą na sile falą skrajnej 
prawicy i neofaszyzmu inspirowanego 
i opłacanego przez p. Putina chcącego 
rozsadzić UE od środka. Polska jako 
państwo nie ma innego wyboru – albo 
będziemy z UE, albo staniemy się jedną 
z republik Rosji.

Nie przypuszczam, aby nie rozu-
miał tego p. Kaczyński czy p. Szydło, 
więc tym bardziej nie jestem w stanie 
zrozumieć działań rządu. To już nie jest 
zabawa o to, która partyjka jest waż-
niejsza, to zabawa z odbezpieczonym 
rewolwerem. Nie twierdzę, że nastąpił 
w Polsce zamach stanu, choć są tego 
symptomy, ale twierdzę, że w Polsce 
łamane są zasady demokracji, a to 
zawsze jest uwerturą do rządów ter-
roru. Historia lubi się powtarzać, a ja 
ze swojej strony bardzo bym chciał nie 
mieć racji (nie znoszę mieć racji w tak 
poważnych sprawach).

Ryszard�„Pako”�Fajer

\\\  FaJerwerKi

Mądrość inaczej

napisz do autora
r.fajer@przegladpiaseczynski.pl

R E K L A M A



16 NR 88 (4) 27 STYCZNIA 2016 SPORT/KULTURA

\\\   PIASECZNO
WYDARZENIA
27.01�godz.�11.00 – spotkanie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku
Sala Domu Kultury w Piasecznie, 
ul. Kościuszki 49
godz.�11.00 – „Wniebowzięty – gawęda 
o Zdzisławie Maklakiewiczu i jego czasach”
godz.�12.45 – „Wyścig dookoła świata”  Jolanta Koziorowska

2.02 – Noc Filmowa 
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49

4.02�godz.�19.00 – Muzyczny pączek, czyli ostatki z operetką 
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49
Bilety w cenie 20 zł do nabycia w kasach Centrum Kultury już  od 25 
stycznia 2016

WYSTAWY:
06.12.2015-27.01.2016 – Arkadiusz Karapuda, 9x5
Przystanek Kultura, Pl. Piłsudskiego 9, Piaseczno

www.kulturalni.pl

\\\   GÓRA�KALWARIA
31.01�godz.�15.00 – Teatralna Niedziela, bajka „Podróż za horyzont”, 
Ośrodek Kultury, Białka 9. Bilety 10 zł

1-5.02�godz.�10.00-13.00 – Akcja Zima w mieście. Projekcje bajek wy-
twórni filmowej „Se-ma-for” połączone z zajęciami plastycznymi, Kino 
Uciecha, ul. Sajny 14. Koszt: 40 zł/tydzień

5.02�godz.�20.00 – Muzyczny Piątek. Wystąpią: 2 Luck 4 Stage, H.S.P., 
Gwara&Rzeźnik, Ośrodek Kultury, Białka 9. Wstęp wolny

WYSTAWY:
29.01�godz.�19.00 – Wernisaż wystawy „rysunek malarstwo 2000-2015” 
Małgorzaty Kłoszewskiej, Ośrodek Kultury, Białka 9

4.01 – Wystawa fotografii „Aparatem bez wyświetlacza”, Stacja Kultury, 
ul. Białka 9

17.01-15.02 – Wystawa rękodzieła Marianny Król „Ocalić od zapomnie-
nia” – Communio Graphis, ul. Pijarska 40

www.kulturagk.pl

\\\   KONSTANCIN-JEZIORNA
31.01�godz.�15.00 – Bajkowa niedziela 
w Słomczynie – „Jaś i Małgosia”. Słomczyn, Dom Ludowy. Wstęp wolny

3.02�godz.�19.00�– F8 – Klub Fotograficzny
KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny

4.02�godz.�19.00 – Klub Podróżnika – Sudan Południowy
KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny

WYSTAWY:
FRAKTALE . Wystawa fraktali prof. Jacka Kudrewicza
Wernisaż, sobota, 30 stycznia 2016, godz. 17.00
KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   LESZNOWOLA
28.01�godz.�12.00 – Wernisaż Wystawy 
Pokonkursowej „ANIOŁY – IV edycja” 
Galeria PASAŻ w filii GOK Lesznowola w Mysiadle, ul. Topolowa 2 
 
28.01�godz.�18.00 – Sołecki Wieczór Kolęd z chórem UTW OKTAWA pod 
kier. Magdaleny Świderek. CIS Magdalenka, ul. Lipowa 28

30.01�godz.�17.00 – Sołecki Dzień Seniora w Zgorzale
Świetlica integracyjna, ul. Cyraneczki 8 w Zgorzale

www.gok.lesznowola.pl

\\\   TARCZYN
31.01�godz.�16.00 – Mały Chór Wielkich Serc
GOK Tarczyn, ul. J. Stępkowskiego 17. Wstęp wolny

www.gok-tarczyn.pl

\\\   Ka len Da riUm KUl tU ral ne

W piątek 22 stycznia na 
Stadionie Miejskim GOSiR 
w Piasecznie odbyła się gala, 
podczas której wyróżnieni 
zostali najlepsi sportowcy, 
trenerzy oraz działacze 
sportowi Gminy Piaseczno.

Podczas gali wręczone zostały na-
grody i wyróżnienia Burmistrza 

Miasta i Gminy Piaseczno za zasługi 
i osiągnięcia sportowe w 2015 roku 
w następujących kategoriach: za-
wodnik, nadzieja sportowa, trener, 
szkoła, drużyna, działacz sportowy za 
działalność społeczną na rzecz spor-
tu, statuetki otrzymali również spon-
sorzy za wkład finansowy w rozwój 
sportu w Gminie Piaseczno.

Wyróżnionym gratulujemy suk-
cesów i życzymy powodzenia w 2016 
roku. AP

Na zdjęciu obok: najlepsza trójka za-
wodników. Miejsce pierwsze Dorota 
Godzina (kickboxing), miejsce dru-
gie Łukasz Wichowski (kickboxing), 
miejsce trzecie Julia Borowiecka (ta-
niec sportowy)

\\\      siatKówKa

W ostatnim spotkaniu III ligi 
siatkarskiej kobiet w dniu 
21 stycznia MUKS Krótka 
Mysiadło podejmowała w 
hali w Mysiadle drużynę UKS 
SPARTA GRODZISK MAZ. 

O d początku sezonu zawodniczki 
Michaliny Tokarskiej potwierdza-

ją, że są najlepszą drużyną III ligi siat-
karskiej na Mazowszu. Ostatnie trzy 
spotkania to pogrom w wykonaniu 
dziewczyn z Mysiadła, cyfra 3 oznacza-

jąca wygrane sety jest dla zawodniczek 
ostatnio standardem. Przypomnijmy, 
że styczniowe spotkania zawodniczki 
z Krótkiej kończyły trzysetową wy-
graną. W styczniu zawodniczki MUKS 
Krótka wygrywały w spotkaniach z 
MKS „Olimp” Mińsk Mazowiecki 3:0 
(25:8,25:12,25:8) oraz LKS Perła 
Złotokłos 3:0 (25:11,25:10,25:11). 
NOSiR Nowy Dwór Mazowiecki tak-
że przegrał z drużyną z Mysiadła 0:3 
(18:25,19:25,18:25). Także ostat-
nie spotkanie z zawodniczkami z 
Grodziska musiało zakończyć się z 
trzysetową wygraną. Siatkarki Krót-
kiej pokonały Spartę Grodzisk 3:0 

(25:22,25:18,25:14). MUKS Krótka 
jest liderem tabeli trzeciej ligi kobiet 
na Mazowszu. Zawodniczki wystąpiły 
w składzie: A. Witkowska, M. Tokarska, 
E. Biegańska, A. Waśko, A. Sidorowska, 
A. Sikorska, P. Snopkiewicz, J. Prus-Je-
zierska, K. Orłowicz, K. Lubowiecka, A. 
Sola-Manowska, S. Rokietnicka. 

Oprócz drużyny z Mysiadła w roz-
grywkach dwunastu mazowieckich 
drużyn uczestniczą jeszcze znajdu-
jąca się na dziesiątym miejscu SPS 
Konstancin-Jeziorna oraz zajmująca 
dziewiąte miejsce w klasyfikacji LKS 
Perła Złotokłos. 

Kamil�Korbik

Podsumowanie Roku sportowego 
2015 w gminie Piaseczno

Nagrodzeni za wysokie wyniki sportowe w 2015 roku w kategorii „Zawodnik”

MUKs Krótka liderem 
III Ligi Kobiet na Mazowszu


